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Príď sa zabaviť 
na 21. ročník 
PÚCHOVSKÉHO
JARMOKU 
a vychutnať si
DNI MESTA

20. - 21. 9.
piatok, sobota
pešia zóna, Nám. slobody, Dvory

  Piatok 20. 9. 2019
od 9:00   Detský jarmok ľudových remesiel

 Sobota 21. 9. 2019
10:00 - 10:15  SLÁVNOSTNÉ OTVORENIE: fanfáry, príhovory, požehnanie,  
   vypúšťanie balónov
10:15 - 10:45  FS VÁH
10:45 - 11:00  Púchovský silák APOLLONS  
   (cesta pred Kočkovskou pekárňou)
11:00 - 11:45 JANKO A MARIENKA, rozprávka (Divadlo pod balkónom, BB)
12:00 - 12:15  DFS PÚCHOVČEK a DĽH LACHOVČEK a FS HOLÍŠAN 
12:30 - 12:55 ZUŠ Púchov
12:55 - 13:25 ZUŠ Hlinsko
13:25 - 13:45  CVČ Včielka
14:00 - 14:45  MALÝ HUEMAJ, divadelná rozprávka (Divadlo JAJA, BA)
15:00 - 16:00  OCEŇOVANIE úspešných reprezentantov mesta Púchov 
   primátorkou mesta 
   VYHODNOTENIE súťaže Do práce na bicykli 
16:00 - 17:00  MÝTNE – tombola (malé pódium)
18:00 - 19:15 KONCERT SKUPINY LOJZO 
19:30 - 20:00  MARIBONDO&VIVAS dance group - bubenícko tanečná show

 

MESTO PÚCHOV

Organizátor podujatia:

Sprievodný program: 
15:15 - 15:45 BODKOVANÉ ČÍTANIE – prezentácia novej detskej knižky HLÚPE KURA 
   (Marczibányiho záhrada)

atrakcie pre deti

vozenie na koníkovi a poníkovi

sokoliari chodúliari

rozprávkové postavičky
Z uvedeného podujatia budú zhotovované obrazové a zvukové záznamy v súlade s čl. 6 ods. 1 písm. f) Nariadenia EÚ o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov. Bližšie info nájdete na webe mesta Púchov: www.puchov.sk/ochrana-osobnych-udajov.html
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Vráťme detskú pohotovosť 
späť do Púchova!

• Od 1. júla 2019 prestala v púchovskej nemoc-
nici s poliklinikou Zdravie fungovať detská po-
hotovosť alebo APS – ambulancia pohotovost-
nej služby pre deti a dorast. Bez možnosti využiť  
v prípade potreby služby detskej pohotovosti ostali 
nielen samotní Púchovčania, ale aj obyvatelia ostat-
ných obcí okresu Púchov.

• Napriek tomu, že mestu Púchov (do ktorého kom-
petencií nespadá zriadenie a fungovanie detskej 
pohotovosti) sa podarilo po niekoľkotýždňových 
rokovaniach s lekármi - pediatrami, riaditeľom po-
važskobystrickej nemocnice a pracovníkmi TSK nájsť 
riešenie v spolupráci s NsP Považská Bystrica, výsled-
kom ktorého by bolo fungovanie detskej pohoto-
vosti v Púchove v obmedzenom režime, prekážkou 
je však platná legislatíva. 

• Mesto Púchov bezodkladne po nájdení tohto rie-
šenia v polovici júna 2019 zaslalo na ministerstvo 
zdravotníctva žiadosť o legislatívnu výnimku. Naspäť 
prišla alibistická odpoveď, ktorá v sebe neobsahova-
la žiadny prísľub riešenia ani pomoci.

• Primátorka Púchova Katarína Heneková vtedy avi-
zovala, že mesto sa nevzdá a naďalej bude hľadať 
všetky možné riešenia, aby sa detská pohotovosť 
do Púchova vrátila. Pretože je dôležité, aby mali Pú-
chovčania takúto zdravotnú starostlivosť zabezpeče-
nú. Petícia je nádejou, že sa to aj vďaka vašej podpore 
podarí!  

• Pätica členov petičného výboru (JUDr. Katarína 
Heneková - primátorka mesta Púchov, JUDr. Iveta 

Mesto spúšťa PETÍCIU ZA OBNOVENIE 
DETSKEJ POHOTOVOSTI V PÚCHOVE

Brindzová - prednostka Mestského úradu Púchov), 
Mgr. Rastislav Henek (poslanec VÚC Trenčín), MUDr. 
Eva Cígerová (pediatrička), Ing. Ján Prekop (starosta 
obce Beluša a štatutár Združenia obcí mikroregiónu 
Púchov) v sprievodnom liste adresovanom minister-
stvu zdravotníctva uvádza:
"Mesto Púchov má takmer 18.000 obyvateľov a je záro-
veň okresným mestom zastrešujúcim 20 ďalších obcí s 
celkovým počtom obyvateľov okresu viac ako 44.000. 
Od 1. 7. 2019 bola V Púchove zrušená ambulantná 
pohotovostná služba (ďalej aj ako „APS“) pre deti a do-
rast, a to z dôvodu nedostatku kvalifikovaných lekárov. 
Pediatri, ktorí do 1. 7. 2019 zabezpečovali prostredníc-
tvom PeDe, s. r. o. detskú pohotovosť vzhľadom na svoj 
vek (vysoko nad 60 rokov) nevládali zabezpečovať tieto 
služby v plnom rozsahu pevnej ambulantnej pohoto-
vostnej služby. Nemocnica s poliklinikou v Považskej 
Bystrici by bola ochotná zabezpečovať tieto služby v Pú-
chove ako doplnkovú ambulantnú pohotovostnú služ-
bu v zmysle § 8 a ods. 1 písm. b) zákona č. 576/2004 Z. z., 
a to aj z dôvodu zníženia zvýšeného náporu ošetrova-
ných detských pacientov v tejto nemocnici, nakoľko 
táto nemocnica v súčasnosti zabezpečuje APS pre deti a 
dorast pre dva okresy (považskobystrický a púchovský), 
ktorí spolu predstavujú takmer 110.000 obyvateľov.
V dôsledku nedostatku kvalifikovaných lekárov sa 
najmä menšie mestá respektíve menšie okresy dostá-
vajú do situácie, že nemôžu zabezpečiť poskytovanie 
plnohodnotnej pohotovostnej ambulantnej služby. 
Už v súčasnosti nemá každý okres ambulanciu pevnej 
ambulantnej pohotovostnej služby pre dospelých ale-
bo pre deti a dorast a situácia sa pravdepodobne bude 
zhoršovať, preto považujeme za riešenie, aby bolo mož-
né so súhlasom organizátora poskytovať doplnkovú 

ambulantnú pohotovostnú službu aj v inom spádo-
vom území a tak zabezpečiť lepšiu dostupnosť ambu-
lantnej pohotovostnej služby."

Text petície za obnovenie detskej pohotovosti:
„My, podpísaní občania touto petíciou žiadame Mi-
nisterstvo zdravotníctva SR, aby iniciovalo zmenu 
príslušnej legislatívy tak, aby poskytovateľ ambulant-
nej pohotovostnej služby mohol poskytovať doplnkovú 
ambulantnú pohotovostnú službu aj v inom spádo-
vom území.
Žiadame o zmenu § 8 a ods. 12 zákona č. 576/2004 Z. z. 
o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich s posky-
tovaním zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov tak, aby organizátor ambulantnej 
pohotovostnej služby mohol poskytovať doplnkovú 
ambulantnú pohotovostnú službu nielen v spádovom 
území, v ktorom sa nachádza pevný bod, pre ktorý 
má vydané povolenie na prevádzkovanie ambulancie 
pevnej ambulantnej pohotovostnej služby pre dospe-
lých alebo pevný bod, pre ktorý má vydané povolenie 
na prevádzkovanie ambulancie pevnej ambulantnej 
pohotovostnej služby pre deti a dorast aj v inom spádo-
vom území.“                                                                   -msu-tm-

Petičné hárky nájdete na Mestskom úrade 
Púchov pri vstupe na informáciách. 

Petíciu môžete podporiť aj online na stránke: 
www.peticie.com/peticia_za_obnovenie detskej_
pohotovosti_v_Púchove 

Zverejnená je aj na stránke mesta: 
www.puchov.sk/peticia.html                                
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Nová materská škola v Púchove

S výstavbou budovy Materskej školy 
sv. Margity začali v júli 2018. Stavbu 
realizovala firma M-Silnice zo Žiliny za 
finančné prostriedky Integrovaného 
regionálneho operačného programu 
Európskej únie (IROP) a milodarov, 
ktoré získavala od dobrodincov Rím-
skokatolícka farnosť v Púchove. Zria-
ďovateľom školy je Žilinská diecéza. 
Stavbu navrhol Ing. arch Ľubomír Za-
ymus. Kapacita materskej školy je 44 
detí a  jedno telesne handicapované 
dieťa. V školskom roku 2019/2020 pri-
jali do školy 31 detí v dvoch triedach, 
aby mohli na budúci školský rok pri-
jať aj ďalšie deti a  tak dodržať plán 
IROP a merateľné ukazovatele. Škôlka 
má okrem herní a spální aj samostat-
nú jedáleň a je vybavená i vzducho-
technikou a  podlahovým kúrením. 
Okrem štyroch učiteliek v  škôlke 
bude výchovno-vzdelávaciu časť za-
bezpečovať aj katechétka, logope-
dička, špeciálna pedagogička, podľa 
záujmu rodičov sa budú deti hravou 
formou učiť aj anglický jazyk a v bud-
úcnosti budú v škôlke uplatňované aj 
prvky Montessori pedagogiky. 

Slávnostná posviacka novej 
materskej školy
Na slávnostnom posvätení sa zúčast-
nili otec biskup Tomáš Galis, žilinský 
biskup, generálny vikár Žilinskej 
diecézy Marek Hriadeľ, primátorka 
mesta Katarína Heneková, župan 
Trenčianskeho samosprávneho kraja 
Jaroslav Baška, riaditeľka Diecézneho 
školského úradu Miriam Janegová, 
riaditeľ M-Silníc Milan Čuraj, konateľ 
Podniku technických služieb mesta 
Púchov Miloš Svoboda, viceprimátor 
mesta Púchov Lukáš Raník, vedúca 
oddelenia školstva a  sociálnych vecí 
MsÚ Renáta Holáková, vedúca komi-
sie školstva Irena Kováčiková, bývalý 
farár púchovskej farnosti Mons. Mi-
chal Keblušek, ktorý MŠ začal stavať, 
súčasný farár farnosti Púchov Sta-
nislav Stolárik, riaditeľka materskej 
školy Ľubica Mišíková, pracovníci 
ekonomického oddelenia Biskupské-
ho úradu duchovný otec Peter Dubec 
a pán Roman Kupčík, učiteľky mater-
skej školy, učitelia a žiaci CZŠ sv. Mar-
gity a ďalší pozvaní hostia. 

Riaditeľka MŠ sv. Margity na posväte-
ní školy povedala: "Vždy máme v srdci 

radosť, keď sa podarí dielo, ktoré vznik-
lo zásluhou a  spoluprácou mnohých 
ľudí, v našom prípade diecézy, farnosti, 
kraja, mesta, firiem, inštitúcií, organi-
zácii a dobrodincov. O to väčšia rado-
sť je, keď toto dielo slúži najmenším, 
bezbranným a nevinným deťom, bud-
úcnosti mesta, národa a  Cirkvi. Dnes 
je deň, ktorý je významným tak pre sa-
motný Púchov, ako aj pre diecézu a aby 
sme si pripomenuli, kto má zásluhu 
na vzniku a stavbe Materskej školy sv. 
Margity a aby sme sa všetkým poďako-
vali. Sväté Písmo nás povzbudzuje, aby 
sme rozvíjali vďačnosť. Apoštol Pavol, 
ktorý sám bol veľmi dobrým príkla-
dom vďačnosti, napísal: Buďte vďační. 
Trvalé šťastie nepramení len z toho, že 
občas povieme ďakujem, ale z toho, že 
sme naozaj zo srdca vďační a vážime si, 
čo druhí urobili“.

Silné stránky cirkevnej školy 
a jej profilácia
Materská škola sv. Margity je zatiaľ 
samostatným subjektom, ale v  bud-
úcnosti bude zlúčená s Cirkevnou zá-
kladnou školou sv. Margity v Púcho-
ve, ktorá podľa vyjadrenia riaditeľky 
školy Ľubici Mišíkovej škola dlhodo-
bo ponúka nielen kvalitné vzdelanie, 

ale aj výchovu detí tak, aby si osvojili 
vysoké morálne hodnoty a životné 
zručnosti. Podľa nezávislej agentúry 
INEKO, ktorá hodnotí kvalitu vzdelá-
vania škôl na Slovensku, bola CZŠ sv. 
Margity hodnotená v rokoch 2012-
2019 s najvyšším bodovým skóre 
nielen zo všetkých základných škôl v 
Púchove, ale aj v celom púchovskom 
okrese. 

Ako škola uvádza na svojom webe, 
jej silnou stránkou okrem uvede-
ných úspechov je aj to, že sa snaží 
kráčať s dobou, je charakteristická 
rodinnou atmosférou, má dobré ma-
teriálne vybavenie, zúčastňuje sa na 
množstve projektov a má v ponuke 
pre žiakov bohatú krúžkovú činnosť. 
Hlavnou profiláciou školy je ponuka 
výučby anglického jazyka od 1. roční-
ka, nemeckého jazyka od 6. ročníka, 
informatickej výchovy od 2. ročníka, 
náboženskej výchovy od 1. ročníka 
a na 2. stupni je posilnené vyučova-
nie matematiky, slovenského jazyka 
a prírodných vied.

CZŠ sv. Margity sa snaží byť miestom 
osobnostného rastu žiaka a pod-
porujúcim prostredím na učenie a 
rozvoj, ktoré berie ohľad na potreby 
a talenty žiakov a rozvíja ich, pričom 
im pomáha objaviť aj ďalšie dary a 
učí žiakov zodpovednosti za ich roz-
voj. Škola oproti iným školám pon-
úka priestor, kde sa formujú a rozví-
jajú cnosti kresťanskej viery, nádeje a 
lásky, ako aj súcitu a veľkorysosti tak, 
aby žiak mal radosť zo života v pravej 
láske. Škola chce byť miestom tímo-
vej spolupráce a spoločenstva, kde 
žiaci a učitelia chodia radi, pretože sú 
v spoločenstve ľudí, ktorých sa učia 
mať radi a kde sa učia radovať z úspe-
chov druhých i celého spoločenstva 
triedy a školy. Škola sa snaží formovať 
žiakov k nezištnej službe druhým.

Slavomír Flimmel

V novom školskom roku 2019/2020 bola otvorená v Púchove Materská 
škola sv. Margity. Slávnostná posviacka novootvorenej a novovybudo-
vanej materskej školy sa uskutočnila 9. septembra 2019. 
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mi zaberú aj práce okolo domu.

Aká bola vaša motivácia, s ktorou ste 
sa rozhodli uchádzať sa o novú pra-
covnú pozíciu?
Motivuje ma už len to, že mi bola do 
rúk vložená dôvera vedenia mesta 
a poslancov.

S akými plánmi nastupujete do novej 
funkcie?
Dostať firmu Púchov servis, s.r.o. do 
väčšieho povedomia občanov mesta 
v pozitívnom ponímaní a zároveň po-
môcť tejto spoločnosti zlepšiť hospo-
dárske výsledky. 

Ktoré aktuálne problémy považujete 
za prioritné?
Priorita je podľa mňa pomôcť mes-
tu,  mestským spoločnostiam, školám 
a škôlkam so správou, údržbou majet-
ku a prácami, ktoré dokáže firma Pú-
chov servis, s.r.o. zrealizovať a tým po-
môcť aj s celkovým rozvojom mesta. 

Máte svoje obľúbené životné krédo?
Nejaké špeciálne krédo, ktorým by 
som sa riadil, nemám. Nemám vo zvy-
ku vzdávať sa bez „boja“, tak možno 
„nikdy sa nevzdávaj“.

Zhováral sa S. Flimmel

Michal Kočner: Chcem zlepšiť hospodárske 
výsledky spoločnosti

Odkiaľ pochádzate, kde ste študovali 
a kde v súčasnosti bývate?
Som rodák z Bytče avšak zhruba po-
sledných 12 rokov žijem v Púchove, 
nakoľko manželka je Púchovčanka. 
Absolvoval som stavebnú školu v Ži-
line.

Aké boli vaše doterajšie pracovné 
zaradenia?
Od ukončenia školy v roku 1996 som 
pracoval na stavbách ako majster 
a  stavbyvedúci až do roku 2007, 
kedy som začal pracovať v  súkrom-
nej firme ako správca nehnuteľného 
majetku až do roku 2014. Od roku 
2015 do roku 2016 som zastával po-
zíciu vedúceho dopravy a  dielní v 
závode Slovenského vodohospodár-
skeho podniku v Nimnici. Od januára 
2017 pracujem na oddelení výstav-
by, investícií, životného prostredia 
a stavebného úradu Mesta Púchov.

Mohli by ste prezradiť aj niečo z 
vášho súkromného života (rodinné 
pomery, prípadne záľuby, ktorým sa 
venujete vo voľnom čase)?
Som ženatý, mám šesťročnú dcéru. 
Čo sa týka záľub, tak mám rád všetko, 
čo je spojené s  nejakým pohybom, 
najčastejšie je to turistika, horolezec-
tvo, rád plávam a dosť voľného času 

Mestský podnik Púchov servis, s. r. o. má od 1. septembra 2019 nového konateľa. 
Je ním doterajší pracovník mestského úradu Michal Kočner, ktorý poskytol Pú-
chovským novinám krátky rozhovor.

 Kedy sa začne kúriť?
Leto síce podľa kalendára ešte 
neskončilo, ale skoré raňajšie 
a večerné teploty sú už veľmi 
„čerstvé“. Aj preto sa na mest-
skú obchodnú spoločnosť, kto-
rá zásobuje celé mesto teplom 
(MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK,  
s. r. o.) spotrebitelia začínajú ob-
racať s otázkou, kedy sa začne 
kúriť?
 
„Podľa Vyhlášky Ministerstva hospo-
dárstva SR č. 152/2005 Z. z. sa vyku-
rovacie obdobie začína spravidla 1. 
septembra príslušného kalendárne-
ho roka a končí sa 31. mája nasleduj-

úceho kalendárneho roka. Teplo na 
vykurovanie začne dodávateľ tepla 
dodávať, ak vonkajšia priemerná 
denná teplota vzduchu vo vykurova-
com období klesne počas dvoch za 
sebou nasledujúcich dní pod 13 oC 
a podľa predpovede vývoja počasia 
nemožno očakávať zvýšenie vonka-
jšej priemernej dennej teploty v na-
sledujúcom dni nad túto hodnotu,“ 
uvádza Gabriel Repatý, ktorý má v 
MsBP na starosti energetiku.  

Máte záujem o raňajšie alebo 
večerné prikurovanie?
Ak by mali spotrebitelia záujem o 
ranné alebo večerné prikurovanie 
v čase pred povinným spustením 
dodávky tepla, môže spoločnosť 

MESTSKÝ BYTOVÝ PODNIK vykuro-
vanie pre spotrebiteľov spustiť. „Je 
však potrebné, aby správca, predseda 
spoločenstva alebo štatutárny zá-
stupca odberateľa o spustenie dodáv-
ky tepla oficiálne požiadal. Požiadať 
je možné formou písomnej žiadosti, 
v ktorej bude uvedený dátum spuste-
nia vykurovania a časy dodávky tepla 
(ranný a večerný). Podpísanú žiadosť 
je možné doručiť osobne do sídla na-
šej spoločnosti, alebo zaslať emailom 
na adresu sekretariat@msbp.sk. Na-
sledujúci deň po doručení žiadosti 
pracovníci MESTSKÉHO BYTOVÉHO 
PODNIKU dodávku vykurovania 
spustia,“ objasňuje G. Repatý.

Zdroj: MsBP, foto: -msu-tm-
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Polícia informuje

Púchovčania zbierali medaily v Trnovom pri Žiline
HASIČSKÝ ŠPORT

Polícia informuje

Policajti chytili na cestách okresu Púchov 
troch cyklistov pod vplyvom alkoholu 

Policajti v Púchovskom okrese si v 35. kalendárnom 
týždni „posvietili“ na cyklistov pod vplyvom alkoho-
lu. Len v okrese Púchov odhalili troch cyklistov, ktorí 
mali v dychu viac promile alkoholu, ako povoľuje zá-
kon. 

Rekordérom bol 48-ročný cyklista v Púchove, ktorý 
jazdil na bicykli v smere od Komenského na Vodár-
sku ulici. Pri dychovej skúške mu policajti namerali 
v dychu 2,21 promile alkoholu. Len o niečo nižšiu 
hladinu alkoholu v dychu mal 49-ročný cyklista na 
Trenčianskej ulici v Púchove. Tomu policajti v dychu 
namerali 2,02 promile alkoholu. Do tretice cyklistu 
pod vplyvom alkoholu zastavili policajti v Lysej pod 
Makyte, časť Strelenka. Päťdesiatsedemročný cyklis-

ta mal v dychu 0,63 promile alkoholu.  
V rovnakom čase robili kontrolu policajti aj v Považ-

skobystrickom okrese, kde nachytali pod vplyvom 
alkoholu štyroch cyklistov. 

Pre cyklistu, rovnako ako vodiča motorového vozi-
dla, platí zákaz požívania alkoholu. V zmysle zákona 
platí výnimka pre cyklistov, ktorí jazdia v zastavanom 
území obce alebo po cestičke pre cyklistov.  Množ-
stvo alkoholu v ich organizme nesmie prekročiť hod-
notu 0,50 promile vydýchnutého vzduchu. Mimo 
týchto území je tolerancia nulová. Ak cyklista požil 
viac alkoholu ako je stanovená hodnota, hrozí mu 
pokuta až do výšky 800 eur, v blokovom alebo roz-
kaznom konaní do 650 eur.               KR PZ Trenčín 

Matka podvodníkovi nenaletela
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého matku oznamovateľa 
navštívil na Ulici obrancov mieru neznámy muž 
s tým, že jej syn má pokazené vozidlo a potre-
buje, aby mu matka poslala 50 eur na súčiastku. 
Keď si matka išla oznámenie telefonicky preveriť 
u syna, neznámy muž z miesta odišiel. Išlo o asi 
55-ročného muža štíhlej postavy s prešedivený-
mi vlasmi. Rozprával východniarskym dialektom. 
Oblečené mal čierne nohavice a sako. Hliadka sa 
po prijatí oznámenia ihneď presunula na Ulicu 
obrancov mieru, kde vykonala kontrolu verejné-
ho priestranstva. Skontrolovali tiež  Komenského, 
Štefánikovu, Požiarnu a Moravskú ulicu s negatív-
nym výsledkom. Následne bola vykonaná kontro-
la mesta kamerovým systémom, kde pohyb osoby 
s horeuvedeným popisom nebol zaznamenaný.  

Žena si pri páde udrela chrbticu, skončila v 
nemocnici

Hliadka mestskej polície zasahovala pri jednom 
z obchodných domov v Púchove, preverovala 
oznámenie, podľa ktorého na mieste ležala ne-
známa žena, ktorá spadla. Oznamovateľ hliadku 
informoval, že už na miesto privolal aj zdravot-
ných záchranárov. Mestskí policajti našli namieste 
o automobil opretú sediacu ženu, ktorá ich infor-
movala, že spadla a spôsobila si udretie chrbtice. 
Ženu si následne prevzala posádka rýchlej zdra-
votnej pomoci, ktorá ju transportovala na vyšet-
renie do nemocnice v Považskej Bystrici. 

Otvorené okno nebol jediný problém                                                                                   
Púchovskí mestskí policajti preverovali telefo-

nické oznámenie, podľa ktorého na Ulici dvory v 
Púchove stojí osobné motorové vozidlo, na kto-
rom je otvorené okno. Hliadka po príchode na 
miesto zistila, že na vozidle je skutočne otvorené 
okno. Navyše však mestskí policajti zistili, že vo-
zidlo nemá platný parkovací lístok, čím sa jeho 
vodič dopustil priestupku proti všeobecne záväz-
nému nariadeniu. Po príchode vodiča k automo-
bilu mu mestskí policajti udelili blokovú pokutu 
vo výške desať eur. 

Univerzálny kľúč?
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého oznamovateľ omylom 
otvoril svojim kľúčom od auta bez poškodenia 
cudzie motorové vozidlo. Oznamovateľ chcel zis-
tiť majiteľa vozidla, aby nedošlo k nedorozume-
niu. V prítomnosti hliadky mestskej polície sa k 
otvorenému automobilu dostavila jeho majiteľka, 
ktorá si vozidlo skontrolovala a uzamkla. 

Vyvalená značka
Hliadka mestskej polície našla pri ZŠ Mládežníc-

ka vyvalený stĺpik s dopravnou značkou. Mestský 
policajti urobili z miesta fotodokumentáciu a prí-
pad oznámili na Podnik technických služieb mes-
ta Púchov

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru z Hasič-
skej stanice v Púchove absolvovali od 29. augusta do 
4. septembra  päť zásahov. Zasahovali pri požiaroch, 
otváraní bytu i odchyte hmyzu a mačky.

Vo štvrtok 29. augusta zasahovali púchovskí hasiči 
pri odchyte bodavého hmyzu v odpadkovom koši na 
železničnej stanici v Púchove. O dva dni neskôr pri-
volali hasičov k záchrane mačky na Púchovskej skale. 
Mačka spadla do šesťmetrovej studne, púchovskí ha-
siči ju zo studne vytiahli pomocou rebríka.

Prvého septembra hasili príslušníci HaZZ z Púchova 

požiar štyroch balíkov slamy na poli v Horných Koč-
kovciach. O deň neskôr ich privolali k zabuchnutým 
dverách, ktoré chceli otvoriť. Ešte pred príchodom 
hasičov sa však na miesto dostavil majiteľ bytu a dve-
re otvoril.  

V utorok 3. septembra odstraňovali púchovskí ha-
siči následky dopravnej nehody dvoch osobných 
motorových vozidiel na diaľničnom privádzači. Pri 
nehode sa nikto nezranil, hasiči zachytili a odstránili 
z vozovky prevádzkové kvapaliny.  

    HS Púchov 

Púchovskí hasiči hasili požiare, odstraňovali následky 
dopravnej nehody a zachraňovali mačku v studni

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Púchovské deti s rodičmi vycestovali dňa 1.9.2019 
na predposledné kolo Stredoslovenskej ligy v poži-
arnom behu na 60 metrov cez prekážky do Trnového 
pri Žiline. Za účasti 99 detí a po príhovore predsedu 
DHZ Trnove Romana Huliaka a poslanca Jozefa Juriša 
za miestnu časť Žiliny sa súťaž mohla začať. Ako tra-
dične začínala prípravka, kde sme mali dvoch zástup-
cov - Viktorku Mišunovú a Vladka Moravčika. Vladko 
po chorobe veľa síl na preteky nemal a 5. miesto zod-
povedalo jeho výkonu. 
Potreboval však nazbierať 
nejaký ten bod do celko-
vého hodnotenia. Viktor-
ka nám zase urobila rado-
sť a po dobrom pokuse sa 
umiestnila na peknom 2. 
mieste. 

Po prípravke v kategórií 
mladších dievčat nám 
nastúpila Simonka Seč-
kárová, ktorá si ziskom 
2. miesta poistila svoju 
pozíciu v celkovom hod-
notení. A prichádzala 
silná kategória mladších 
chlapcov, kde sme mali 
až štyroch zástupcov. Ako 
prvý nastúpil Alexander 
Ridzik - ten tiež potrebo-
val dobre obstáť, keďže na 

jeho umiestnenie sa tlačili traja dobrí pretekári. Ale-
xander nič nenechal na náhodu a prvým pokusom si 
zabezpečil 1. miesto a plný počet bodov. Ostatní naši 
pretekári Max a Zak Chovančekovci i Adam Krajčovič 
po prázdninách podali svoje štandardné časy. V kate-
górií starších chlapcov zabojoval Tomáš Kucej, ktorý 
si získal 1. miesto, ale o celkové umiestnenie v lige 
bude musieť ešte zabojovať v Púchove.

 Jozef Ridzik st.
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Najbližšia streda vyčlene-
ná na osobné stretnutia 
primátorky Púchova s ob-
čanmi  je  11. 9. 2019 v čase 
od 15.00 do 17.00 hod.      

Stretnutie je potrebné vopred na-
hlásiť asistentovi primátorky Mariá-
novi Ondričkovi na telefónnom čísle 
0918 864 519 alebo prostredníc-
tvom e-mailu asistent@puchov.sk, 
ktorý podľa poradia určí konkrétny 
čas stretnutia.

Otvorená radnica

Z pracovného programu púchovskej primátorky...
V úvode septembra sa v prípade 
samospráv  otáča pohľad takmer 
výlučne jedným smerom - na školy, 
ktoré po dvoch mesiacoch prázdnin 
opätovne otvárajú brány. Aj primá-
torka mesta Katarína Heneková preto 
venovala svoju pozornosť im. Škol-
ský rok otvárala 2. septembra na 
ZŠ Gorazdova v prítomnosti štátnej 
tajomníčky Oľgy Nachtmannovej, s 
ktorou mala príležitosť absolvovať aj 
krátke sólo stretnutie na púchovskej 
radnici. Témou rozhovoru boli okrem 
informácie o investíciách samosprávy 
do škôl, napríklad aj finančné mož-
nosti sanovania havarijného stavu 
strechy telocvične v ZŠ s MŠ Slovan-
ská, technické problémy internetové-
ho pripojenia základných škôl alebo 
administratívna pomoc ministerstva 
pri možnom zriaďovaní detských jaslí.

V poobedňajších hodinách navštívila 
otvorenie školského roku Základ-
nej umeleckej školy Púchov, ktoré 
sa uskutočnilo v divadle. Pred nabi-
tým hľadiskom kolegov pedagógov, 
rodičov a budúcich školákov mal 
premiéru v riaditeľskej funkcii Peter 

Stupavský, ktorý predstavil aj svoju 
zástupkyňu Zuzanu Kredatusovú. 
ZUŠ Púchov aj v tomto školskom roku 
otvára tri učebné odbory, ktoré plá-
nuje navštevovať 805 žiakov, vrátane 
elokovaných pracovísk v Lednických 
Rovniach, Beluši a Záriečí.

V stredu 4. septembra sa púchovská 
primátorka zúčastnila úvodnej po-
rady riaditeliek a riaditeľov mest-
ských škôl a školských zariadení a 
takisto škôl patriacich pod Spoločný 
školský úrad Púchov. Podotkla, že ani 
počas prázdnin nestratila jednotlivé 
školy z dohľadu a podrobne sa infor-
movala o všetkých aktivitách a inves-
tíciách, ktoré školy počas prázdnin 
absolvovali. Išlo predovšetkým o in-
vestície do školských kuchýň a takisto 
pravidelnú letnú údržbu. Prítomných 

zoznámila so zámerom spustenia pe-
tície za obnovenie detskej pohovosti 
v Púchove a zároveň ich poprosila o 
súčinnosť pri zbieraní potrebných 
podpisov. Mesto pre jednotlivé školy 
v nadchádzajúcich mesiacoch pripra-
vuje usmerňujúce školenie o spôso-

boch separovania, užitočné boli isto 
aj informácie vedúcej ekonomického 
oddelenia o spôsobe účtovania "obe-
dov zadarmo". Primátorka nielen no-
vým riaditeľkám a riaditeľom popriala 
úspešný celý nový školský rok.

Vo štvrtok 5. septembra sa K. He-
neková spolu s prednostkou MsÚ 
Púchov Ivetou Brindzovou, vedúcim 
oddelenia výstavby MsÚ Miroslavom 
Svoradom a konateľom mestskej 
eseročky Púchov servis Michalom 
Kočnerom zúčastnila v Bratislave pra-

covného stretnutia s riaditeľkou sek-
cie správy majetku Slovenskej pošty, 
a. s. Cieľom stretnutia bolo vykomu-
nikovať si základné otvorené otázky 
súvisiace s prevádzkovaním druhej 
pobočky pošty v Púchove. Doteraj-
šie rokovania nasvedčujú tomu, že 
ďalšia pobočka pošty by mala sídliť 
v priestoroch  budovy SOV-ky na Ná-
mestí slobody. Závery vzájomného ro-
kovania budú predložené na odsúhla-
senie poslancom mestského zastupite
ľstva.                            -msu-tm-

Nový školský rok ZUŠ Púchov otváral  riaditeľ Peter Stupavský,
po jeho ľavici zástupkyňa Zuzana Kredatusová.

Nabité hľadisko počas otvorenia školského roka ZUŠ Púchov.

Porada riaditeľov škôl:  zľava  prednostka MsÚ I. Brindzová, 
primátorka K. Heneková,  poslankyňa MsZ I. Kováčiková, 

vedúca odd. škosltva R. Holáková.

Porada riaditeliek a riaditeľov škôl na úvod školského roku.
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Filmový festival EKOTOPFILM – ENVIROFILM 
odštartuje 17. septembra 2019 v Divadle Púchov 

16:00, BIELY VLK – ARKTICKÝ DUCH
RÉŽIA: OLIVER GOETZL
ROK VÝROBY: 2018
ŠTÁT: NEMECKO
MINUTÁŽ: 56

Na krajnom severe Kanady leží ostrov 
Ellesmere, kde nehostinnú tundru bi-
čuje arktický vietor a teploty klesajú až 
na 40 stupňov pod nulou. Kráľovstvo 
snehu a ľadu je domovinou vlka ark-
tického, jedného z najhúževnatejších 
predátorov našej planéty. Avšak s prí-
chodom jari sa putujúci lovci menia 
na oddaných rodičov, ktorí sa starajú 
o nových členov svorky. Vo filme sú 
jedinečné zábery z rodinného života 
vlkov. Ponúka epický, pravdivý, dra-
matický a dojemný príbeh oddanos-
ti, spolupatričnosti a vernosti, ktorý 
odhaľuje víťazstvá a pády svorky sna-
žiacej sa prežiť v jednej z posledných 
úžasných divočín našej Zeme. 

17:00,POVEDZME SI TO BEZ OBALU!

Zvykli sme si používať plastové oba-
ly. Je to jednoduché. Oveľa zložitej-
šie bude presvedčiť ľudí, aby obaly 
prestali používať alebo zvolili radšej 
náhradu za plastové. Doba výroby 
plastových obalov a ich životnosť sú 
nepriamo úmerné. Dlhý čas výroby 
a krátky pre použitie. Je potrebné sa 

zamyslieť nad motiváciou ľudí, aby 
išli "proti prúdu" a dmietali plastové 
obaly. Ako ich presvedčiť a motivovať? 
Mladí reportéri pre životné prostredie 
z Púchova to skúsili vlastným príkla-
dom.

17:05, ZAVALENÍ ODPADKAMI
RÉŽIA: LAURA LAZZARIN, KERSTIN 
PALME, MARTIN, KLEINMICHEL 
ROK VÝROBY: 2018
ŠTÁT: NEMECKO
MINUTÁŽ: 46

Predstavte si svet, kde sú odpadkové 
koše naplnené kvetmi. Svet bez odpa-
du. Hrdinovia dokumentu skúmajú, 
ako vzdialená je táto vízia od nášho 
každodenného života. Film zobrazuje 
celú paletu zúčastnených od inštituci-
onálneho odpadového hospodárstva, 
separácie odpadu, recyklácie, až po 
mimovládne organizácie a jednotliv-
cov, ktorí sa snažia predchádzať vzni-
ku odpadu. 

18:00, beseda: ODPADY BOLI, 
SÚ A BUDÚ, ALE ČO S NIMI?

Nakladanie s odpadmi zrkadlí úroveň 
našej kultúry. V súčasnosti je odpad 
široko diskutovanou témou, keďže 
dochádza k narastajúcej spotrebe, 
konzumnému spôsobu života a tým 

aj k zvýšenej produkcii odpadu, ktorá 
si vyžaduje zodpovedný manažment. 
Aký je stav a vývoj odpadovej politiky 
na Slovensku? Ako je na tom mesto 
Púchov, čo sa separácie týka, oproti 
zvyšku Slovenska? Aké sú trendy vo 
svete? Môžeme aj my prispieť k rie-
šeniu súčasnej situácie? Diskutovať 
budú odborníčka na odpady z Mest-
ského úradu  Púchov Veronika Han-
táková a prezident Asociácie podni-
kateľov v odpadovom hospodárstve 
Peter Krasnec.
  
19:00, DILEMA MÄSOŽRAVCOV
RÉŽIA: BENOIT BRINGER
ROK VÝROBY: 2018
ŠTÁT: FRANCÚZSKO
MINUTÁŽ: 52

S rastúcim počtom obyvateľov a tla-
kom na zvyšovanie lacných potravín 
sme sa dostali k neúprosnej produk-
tivite a priemyselnému poľnohos-
podárstvu. Krutosť voči chovaným 
zvieratám, závažné zdravotné problé-
my a škody na životnom prostredí sú 
nevyhnutnými dôsledkami. Máme 
nejaké alternatívy? Zoberieme vás na 
cestu do Spojených štátov, Portugal-
ska, Francúzska, Švédska a Nemecka, 
aby sme vám ukázali najhoršie excesy 
priemyselného poľnohospodárstva a 
pozitívne príklady žien a mužov, ktorí 
používajú len také poľnohospodárske 
metódy, ktoré sú v súlade s prírodou a 
zvieratami. 

Prvé miesto, ktoré počas jesennej festivalovej TOUR po Slovensku Filmový festival EKOTOPFILM - 
ENVIROFILM navštívi je práve mesto Púchov, ktoré sa zároveň podieľa na jeho organizácii. Nene-
chajte si ujsť filmy, ktoré vám zmenia pohľad na svet. Filmový festival zavíta v utorok 17. septembra 
2019 do Kina Púchov. Pre návštevníkov je pripravený pestrý filmový program, ktorý prináša široké  
spektrum tém. Okrem jedinečných filmov z celého sveta prinesie aj sprievodnú diskusiu Odpady 
boli, sú a budú, ale čo s nimi?

20:00, SVET BEZ HMYZU 
RÉŽIA: ANDREAS EWELS
ROK VÝROBY: 2018
ŠTÁT: NEMECKO
MINUTÁŽ: 29

Najprv vymrie hmyz, potom vtáky a 
nakoniec ľudia. V strednej Európe sú 
oblasti kde je 70 percent hmyzu vy-
hynutého a klesá aj počet vtákov. V 
Číne sú miesta, kde hmyz nie je vôbec 
a opeľovanie robia ľudia ručne. Film 
sa zaoberá príčinami a ponúka aj rie-
šenia. Počas výskumu natrafíme na 
krajinu, ktorá disponuje z veľkej časti 
nedotknutou prírodou – Rumunsko je 
rajom vtákov a hmyzu.

20:30, AKTIVISTKA
RÉŽIA: PETTERI SAARIO
ROK VÝROBY: 2017
ŠTÁT: FÍNSKO, MINUTÁŽ: 57

Príbeh odhodlanej tínedžerky z fínske-
ho Laponska, ktorá sa pustila do boja 
proti jednej z najväčších banských 
spoločností sveta za budúcnosť svojej 
dediny a za jedinečnú mokraď chráne-
nú prírodným programom Európskej 
únie. Riikka Karppinenová mala len 15 
rokov, keď anglo-americký medziná-
rodný banský gigant našiel na tomto 
území ložiská niklu a medi. Bol to ob-
jav storočia.           Zdroj: ekotopfilm.sk

Na festivale nájdete aj stánok bezo-
balového obchodu „EKO komôrka“  
a stánok s čapovanou drogériou.  
Na premietania filmov a sprievodné 
aktivity sa vstupné neplatí. 
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Zdravá dávka vitamínov
Po zapojení do súťaže v projekte 
„Čerstvé hlavičky“, ktorú vyhlásila 
spoločnosť Kaufland a vďaka regis-
trácii nákupných bločkov rodičov 
detí našej školy sa ZŠ Mládežnícka 
stala jednou zo 67 výherných škôl v 
rámci Slovenska.
Cieľom projektu je naučiť deti zdra-
všiemu stravovaniu konzumáciou 
čerstvej zeleniny a ovocia, ktorej 
pravidelný prísun do školy zabez-
pečí práve spoločnosť Kaufland. 
Prvé ovocie žiaci našej školy dostali 

hneď druhý deň školského roku, 
v  utorok 3. 9. 2019. Krásne jabl-
ko Golden Delicius prišiel osobne 
našim žiakom odovzdať pán riadi-
teľ pobočky Kaufland z Púchova. 
Všetkým 633 žiakom jabĺčko chu-
tilo, doplnilo potrebné vitamíny 
a zlepšilo náladu. V nasledujúcich 
týždňoch sa tešíme na ďalšiu dáv-
ku ovocného alebo zeleninového 
prekvapenia. 
Ďakujeme.
ZŠ Mládežnícka, foto: S. Flimmel

CVČ ponúka 70 krúžkov
Počas Dní otvorených dverí to v 
CVČ Včielka doslova bzučalo. Pri-
chádzali rodičia spolu s deťmi, 
ktoré môžu práve v týchto dňoch 
prihlasovať na rôzne krúžky. Tých 
ponúka púchovské CVČ v školskom 
roku 2019/2020 plné priehrštie. Na 
výber je podľa riaditeľky Včielky 
Aleny Strýčkovej 70 záujmových 
útvarov. Zdôrazňuje, že prihlásiť sa 
na ne môžu deti aj počas celého 
roka, pretože sa stáva, že až po pr-
vých niekoľkých návštevách krúžku 

dieťa zistí, čo vlastne hľadá. Ale to, 
že deti takto objavujú svoje záujmy, 
je podľa riaditeľky centra úplne  
v poriadku.
Mesačný poplatok za navštevova-
nie záujmového útvaru CVČ Včielka 
je 3,50 eura. Deti majú na výber z 
tanečných, výtvarných, hudob-
ných, technických, prírodovedných, 
športových, ale aj jazykových a ta-
kých, ktoré sú zamerané na prácu  
s rodinou a mládežou.
Viac info na cvcvcielka.sk.        -tam-
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Namiesto olympiády do basy
V roku 1968 vďaka Pražskej jari prišlo k 
určitému uvoľneniu a prísnej cenzúre 
vtedajšieho komunistického režimu a 
aj obyčajní ľudia sa dozvedeli čosi o 
západne civilizovanom svete. Ľudom 
sa začalo žiť lepšie a to sa nepáčilo 
Moskve. Po neúspešných rokovaniach 
Brežneva s Dubčekom nariadilo vede-
nie Moskvy okupáciu ČSSR vojskami 
Varšavskej zmluvy. Po nástupe Gustá-
va Husáka do čela KSČ väčšina oby-
vateľov Československa rezignovala. 
Myšlienky Pražskej jari z roku 1968 sa 
strácali pod nastupujúcou tzv. nor-
malizáciou. Keď sa blížilo prvé výročie 
okupácie ČSSR ľudia začali vyjadrovať 
svoj protest a v dňoch okolo 21. Au-
gusta 1969 sa Československom pre-
valila vlna protestných demonštrácií, 
ktoré vyvrcholili obrovským protes-
tom v Prahe na Václavskom námestí.

V dnešnej dobe si mladí ľudia vedia 
ťažko predstaviť, ako sa žilo bez kon-
taktu s vyspelou západnou civilizá-
ciou, slobodou za ktorú vtedy ľudia 
dokázali položiť aj vlastné životy. 
Jedným takýmto pamätníkom a pria-
mym účastníkom je aj Miloš Potíška zo 
Záriečia, ktorý mi poskytol rozhovor o 
týchto udalostiach a Miloš začal roz-
právať:
„Vtom čase som pracoval v Pardubici-
ach. Priateľ Jirka Chlumský, absolvent 
Filozofickej fakulty Karlovej univer-
zity v Prahe, mi poslal krátky oznam. 

Milošu přijdi 21. augusta na Václa-
vák – bude sranda. Vedel som, že sa 
chystá demonštrácia proti okupácii, 
tak som si to nemohol nechať ujsť. 
Už v máji 1969 som sa ako hipisák 
zúčastnil v Prahe na stretnutí hipies, 
aby som takto vyjadril nespokojnosť 
proti vojenskému násiliu našej vlasti 
a moja fotografia sa objavila aj v za-
hraničných médiách. Netušil som, že 
táto moja účasť bude mať dopad aj 
na moju športovú kariéru. Ako majster 
ČSSR v boxe som prestúpil do Dukly 
Olomouc a bol som nominovaný do 
výberu reprezentácie na Olympijské 
hry v Mexiku. Namiesto olympiády 

som išiel do basy. Nebudem však pred-
biehať udalosti, o ktorých rozprávam. 
Teda po oznámení sme sa celá partia 
vybrali do Prahy. 
Václavák sa postupne zaplňoval ľuď-
mi. Všade bolo plno transparentov za 
Dubčeka a proti Ruským okupantom. 
Podvečer už bolo v Pražských ulici-
ach viac ako 100.000 demonštrantov. 
Krátko na to sa ale rozpútalo hotové 
peklo, ktoré si vieš len ťažko predsta-
viť. Proti nám boli nasadené Ľudové 
milície, policajti a armáda s obrnenou 
technikou. Ozvali sa prvé výstrely a 
ovzdušie zaplnil slzotvorný plyn. De-
monštranti sa nenechali zastrašiť. 

Poprevracali sme osobné autá a robili 
barikády. Vtedy som pochopil, čo je to 
davová psychóza, veď pod náporom 
ľudí sa prevracali aj vagóny trolejbu-
sovej dopravy ako by boli z papiera. 
Čo ale zmôžu ľudia proti tankom. 
Policajti mlátili obuškami hlava-ne-
hlava. Takej presile sa nebolo možné 
ubrániť a čo bolo horšie začali ľudí vo 
veľkom zatýkať. Žiaľ, neobišlo to ani 
mňa a ani mojich spolupracovníkov. 
Natlačili nás do áut a odviezli rovno 
na Pankrác. 
Všeličo som počul o vypočúvacích 
praktikách ŠTB, ale to čo nasledovalo, 
je len ťažko opísať. V celách sme boli 
natlačení ako haringy a postupne si 
nás brali na výsluch. Privítanie bola 
pelendreková masáž a nekonečné 
výsluchy, ktoré trvali tri až štyri hodi-
ny. Nezlomili ma ani za cenu zopár 
vybitých zubov či prasknutej čelnej 
kosti. Po siedmych mesiacoch pobytu 
v komunistickom pekle ma prepustili. 
Doma som sa dozvedel, že môj starý 
otec Ján Potíška, ktorý bol slepý, sa ma 
pokúsil ísť vyslobodiť a vycestoval do 
Prahy. Čo je obdivuhodné. Samozrej-
me nepochodil."

Miloš dokončil svoje spomienky na 
august 1969. Treba pripomenúť, že 
sú medzi nami hrdinovia, o ktorých sa 
nehovorí, ale aj vďaka nim sa postup-
ne zrodila naša sloboda. 

Štefan Kaštýľsky

Pripomíname si päťdesiate výročie demonštrácie v auguste 1969 proti okupácii ČSSR vojskami 
Varšavskej zmluvy v Prahe, ktorú komunisti krvavo potlačili.

v meste Púchov a jeho mestských častiach

Fotografie LETNEJ výzdoby môžete zasielať 
od 1. 7. do 30. 9. 2019 na adresu: 
sutaz@puchov.sk

Súťažíte o poukazy na nákup záhradkárskeho materiálu podľa 
vlastného výberu v hodnote 100, 75 a 50 eur, ďalší výherca získa 
špeciálnu cenu primátorky mesta Púchov.

okno, predzáhradku alebo terasu 
SÚŤAŽ O NAJKRAJŠÍ BALKÓN

Organizátor:

MESTO PÚCHOV
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Prvá septembrová nedeľa bola v po-
sledných rokoch v Púchove spojená s 
jednou istotou. Tou istotou bolo daždi-
vé počasie. A práve prvá septembrová 
nedeľa je termínom, kedy členovia pú-
chovského Klubu slovenských turistov 
organizujú tradičný turistický pochod 
Púchovský okruh za zdravím – Memo-
riál MUDr. Vadoviča. Tento rok sa konal 
už 44. ročník a príroda sa im za túto 
vytrvalosť a neoblomnosť odmenila 
pekným a slnečným počasím. Preto 
ste mohli veľakrát z úst púchovských 
turistov počuť slovíčko: Konečne...

Ako je na tejto akcii zvykom, aj tento 
rok organizátori pripravili pre turistov 
tri trasy. Dve najdlhšie trasy previedli 
účastníkov cez Lachovec a lúky známe 
pod názvom Zábavy až na vrch Holíš, 
ktorý patrí medzi jeden z vrcholov s 
najkrajším kruhovým výhľadom. V 
tohtoročnom nádhernom počasí si 
turisti užili tento krásny výhľad v plnej 
miere. Najzdatnejší turisti pokračovali 
cez kúpele Nimnica a priehradný múr 
až na vrch Hviezda. Tí, ktorým sa už 
nechcelo stúpať do ďalšieho kopca, 
sa mohli popri Váhu vrátiť do cieľa v 
Púchove. Pre rodiny s deťmi, či menej 
zdatných turistov bola pripravená tzv. 
kočíková trasa, ktorá viedla po Váž-
skej cyklomagistrále do Nimnice a na 
blízky salaš. To, že táto akcia je určená 
hlavne na to, aby si návštevníci užili 

Prvý september turisti venovali Memoriálu MUDr. Vadoviča
krásu prírody, svedčí aj fakt, že mnohí 
turisti si zvolili aj svoje vlastné trasy.

Napriek tomu, že sa jednalo o posled-
nú prázdninovú nedeľu, privítali pú-
chovskí turisti medzi sebou viac ako 
200 účastníkov nielen z Púchova a blíz-

keho okolia, ale aj z takých vzdialených 
miest ako je Žilina, Ružomberok, Tren-
čín, Trenčianske Teplice, Stará Turá, 
Nové Mesto nad Váhom, Trnava, Ga-
lanta, Nové Zámky, či Spišské Vlachy. 
Ani tento rok už tradične nechýbali tu-
risti z druhej strany Javorníkov z Valaš-
ských Klobouk. Pripravili si pre nich na 
úvod malé občerstvenie, v cieli potom 

pekný pamätný list s odznakom, mož-
nosť vyhrať zaujímavé ceny v bohatej 
tombole a možnosť posedieť si pri pra-
vom turistickom guláši. V cieli im ešte 
viac spríjemňovala po
hodu trampská hudba a vystúpenie 
senioriek z púchovského denného 

centra s country tancami. Bol to veľmi 
príjemný pohľad, keď ste videli unave-
ných, ale usmiatych turistov, ako si pri 
družnej debate podupkávali do rytmu 
peknej hudby. Vďaka teplému počasiu 
a už zmienenej pohode sa veru servír-
ky z blízkej reštaurácie mali čo obracať.

Hovorí sa: sto ľudí, sto chutí. Vedia to aj 

púchovskí turisti. Preto aj oni vedia, že 
možno sa našli nejaké chyby a že nie 
všetci boli spokojní. No s istotou mô-
žeme povedať, že tohtoročný púchov-
ský okruh sa vydaril. Za všetko hovoria 
slová skúseného turistu zo Starej Turej, 
ktorý sa prišiel organizátorom poďako-
vať so slovami, že je tu po prvýkrát, ale 
veľmi sa mu páčilo, že sa už dlho ne-
stretol s tak dobre vyznačenou trasou 
a že celá akcia bola zorganizovaná na 
vysokej úrovni. A čo teší samotných 
organizátorov? Okrem veľkého po-
čtu účastníkov najmä fakt, že sa opäť 
zvýšil počet rodiniek s malými deťmi, 
ktoré nesedeli doma, ale vybrali sa do 
prírody, ale aj to, že opätovne medzi 
sebou privítali turistov, ktorí sa tak radi 
vracajú do Púchova.

Ak by ste sa chceli pridať k púchov-
ským turistom, netreba čakať do naj-
bližšieho ročníka. Stačí sa jednoducho 
pridať a vybrať sa na nejaký ich výlet, 
nakoľko väčšina akcií je určená aj pre 
širokú verejnosť. Stačí sledovať ich 
webovú stránku, vývesku v blízkosti 
divadla alebo skupinu na známej so-
ciálnej sieti. Čo dodať na záver? Veľké 
ďakujeme patrí vám všetkým, ktorí ste 
prišli, Mestu Púchov za spoluorganizá-
ciu a finančnú podporu a tiež všetkým, 
ktorí nám venovali ceny do tomboly. 
Nezabudnite, o rok sa vidíme opäť...

V. Jadrníček, KST Púchov

V Divadle Púchov sa v piatok 6. 9. 
2019 konala vernisáž výstavy slo-
vensko-nemeckého výtvarníka 
Petra Žanonyho.

Peter Žanony (*1962) je rodák z Bra-
tislavy, v rokoch 1978 – 82 študoval 
na Škole umeleckého priemyslu v 
Bratislave odbor rezbárstvo. Do roku 
1982 žil v Devíne, v roku 1982 emi-
groval do Nemeckej spolkovej repub-
liky, kde sa usadil v meste Bayreuth. 
Uplatnil sa ako grafik v reklamných 
agentúrach a neskôr ako reštaurátor 
na Bayreuthskej univerzite. Stal sa čle-
nom umeleckej výtvarnej skupiny „Art 
Schmiede“. Neskôr sa presťahoval do 
Mníchova, kde žije a maľuje dodnes. 
Často sa vracia na Slovensko, kde tiež 
rád tvorí svoje sochy a vystavuje.

Tvorba Petra Žanonyho je v značnej 
miere ovplyvnená faktom, že sa v 
civilnom zamestnaní živí ako grafik. 
Jemné náznaky grafického vyjadrenia 
prenáša do svojich obrazov. Stačí sa 
pozrieť na portréty, kde strieda „Pop-

Peter Žanony: Obrazy a sochy
-art“ štýl s dekoratívnymi a pravidel-
nými prvkami v pozadí. V jeho tvorbe 
dominuje portrét. Práve jeho portré-
tovanie sa stretlo s veľkým záujmom. 
Výstava potrvá do 29. 9. 2019.

Foto: S. Flimmel
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streda: 18. 9. 2019 
Astronomický krúžok o 16:30
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac informácií v Centre voľné-
ho času Včielka. Podkrovie ŽD.

pondelok: 23. 9. 2019 
Do Pohody: večerná talkshow o 19:00
Večerná talkshow DO POHODY je späť! Do 
večernej talkshow nepríde len jeden hosť, 
ale rovno traja. Privítame populárnu skupi-
nu S HUDBOU VESMÍRNOU, ktorá dnes val-
cuje nielen na slovenskej hudobnej scéne, 
ale aj na internete, kde si získavajú obľubu 
ich fanúšikov aj ich netradičné klipy. Tešíme 
sa na vás. Čitáreň ŽD.

streda: 25. 9. 2019 
Astronomický krúžok o 16:30 hod.
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac informácií v Centre voľné-
ho času Včielka. Podkrovie ŽD.

streda: 25. 9. 2019 
DoSlova: beseda a čítačka s Mirkou Ábelovou o 18:30 
V cykle literárnych večerov „DoSlova“ priví-
tame tentoraz slovenskú poetku, rozhlaso-
vú redaktorku, občasnú textárku a herečku 
Mirku Ábelovú. V roku 2010 získala Cenu 
Rudolfa Fabryho a v roku 2012 vyhrala súťaž 
Básne Asseco Solutions, na Rádiu_FM mo-
deruje poetickú desaťminútovku Nedeľná 
chvíľka poézie_FM a je hovorkyňou enviro-
mentálnej organizácie Greenpeace Slovensko.  Súčasťou besedy o jej tvorbe a 
živote bude aj čítanie z jej kníh. Vstupné: dobrovoľné. Čitáreň ŽD.

piatok: 27. 9. 2019 
Koncert v parku: Genius Locci Trio o 20:00 
Pozývame vás jesenný koncert v parku pri 
Župnom dome. Tentokrát u nás privítame 
svojrázny hudobný projekt Genius Locci 
Trio. Pre tých, ktorí sa s touto mladou kape-
lou ešte nestretli, Genius Locci je hudobný 
projekt sestier Kery a Ely Kisových a spri-
aznených hudobníkov, nesúci sa v žánroch 
indie folk, dream pop a spievaný v angličti-
ne. Vstupné: 3 €

sobota: 28. 9. 2019 
Punkchov Graffiti JAM vol. 1 od 9:00 do 22:00
Pozývame Vás na prvý ročník tohto eventu, ktorý si na mušku zoberie plot z be-
tónovych platní oproti ZŠ Gorazdova. Počas celej soboty budú tvoriť diela cca 
na 300 metrov dlhej stene v blízkom centre mesta slovenský graffiti a streeta 
art umelci. Kultúrne podujatie spája graffiti, street art umelcov a širokú verej-
nosť z rôznych častí Slovenska. Počas podujatia má verejnosť možnosť vidieť 
umelcov pri tvorbe ich diel. Večer vás bude čakať koncert v parku pri Župnom 
dome. Vstupné: dobrovoľné.

September
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda: 11. 9., 19.30 h 

AFRIKA NA PIONIERI   
Prvý slovenský motorkársky „road movie“ o ceste piatich Slovákov naprieč africkým kontinentom. 
“Všetko to začalo nevinným výletom, keď sme po strednej škole vyrazili na pionieroch prvýkrát na 
cestu okolo Slovenska. Každým rokom sme toho chceli vidieť viac a tak sme si pomaly plnili sny. 
Po deviatich rokoch sa nám na pionieroch podarilo prejsť naprieč celým africkým kontinentom 
a z našej doposiaľ najnáročnejšej cesty natočiť celovečerný film. Päť cestovateľov, päť mesiacov 
na cestách, 15 tisíc kilometrov na jedných z najhorších jednostopových motorových dopravných 
prostriedkoch.“
MN 15 rokov  – Slovensko  – Magicbox –  100´ –  originál   –  road movie Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok: 13. 9., 17.30 h    Nedeľa: 15. 9., 15.30 h  

HODINÁROV UČEŇ    
„A budeš mať dobré srdce, ktorého láska dokáže zvíťaziť nad ľudskou zlobou i nad smrťou.“Nad 
kolískou malého Urbana stoja dvaja dobrí duchovia osudu Rodovít a Rodovoj a  ich sestra, zlá 
sudička Zlotica. Kým Rodovít s Rodovojom želajú Urbanovi bohatstvo a lásku, Zlotica praje chu-
dobu a nekonečné strasti. Čie proroctvo bude silnejšie?
MP  – ČR/SR –  Bontonfilm  –  102´ –  slovenský dabing  –  hraná rozprávka . Vstupné 5 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok: 13. 9., 19.30 h       Sobota: 14. 9., 17.30 h

TO KAPITOLA 2  
V pokračovaní najúspešnejšieho hororu všetkých čias sa do mesta Derry vracia zlo a členovia Klu-
bu núl budú musieť opäť spojiť svoje sily na mieste, kde to všetko začalo. 
SÚŤAŽ!  VYHRAJ KNIHU  s titulom „TO KAPITOLA 2“!  Všetky vstupenky sú zlosovateľné!  Na vstu-
penku napíšte svoje  meno, priezvisko, číslo telefónu a po odpremietaní  vhoďte do urny pri po-
kladni kina. Výhercov uverejníme na FB 16. 9. 2019.
MN 15 rokov  –  USA –  Continentalfilm  - 165´-  titulky  –  horor. Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Pondelok: 16. 9., 19.30 h   KINO ZA BABKU

PSIA DUŠA 2   
Na niektoré priateľstvá jeden život nestačí. Psia duša 2 je voľné pokračovanie úspešného filmu 
o vernom psom kamarátovi, ktorý nakoniec nájde svojho strateného pána. Bailey je dobrý pes. 
Má za sebou niekoľko rušných a pohnutých životov, ale svoju misiu splnil a teraz si spokojne žije 
u svojej rodiny. Až kým sa neobjaví nový prírastok – malá Clarity, ktorá bude tiež čoskoro potre-
bovať svojho verného štvornohého ochrancu. A Bailey svojmu pánovi sľúbi, že sa o ňu postará. 
Podmanivý príbeh nádeje, bezhraničnej oddanosti a najmä lásky chytí za srdce nielen majiteľov 
domácich miláčikov. 

Streda  18.    19.30 h     Piatok  27.    17.30 h  

SKUTOK SA STAL   
Dokumentárny film ponúkne pohľad a mapovanie slovenskej minulosti cez konkrétny príklad 
najväčšej spoločenskej kauzy 90-tych rokov cez príbeh troch kamarátov - Oskara Fegyveresa, Ró-
berta Remiáša a Petra Tótha. Skutok sa stal je silným dokumentárnym odkazom, ktorý prinesie 
slovenským divákom aj nové a dôležité súvislosti a odhalenia. Film pojednáva aj o tom, ako to 
bolo naozaj s únosom prezidentovho syna, vraždou Róberta Remiáša a kauzou Technopol. A o 
tom, čo s tým má Marián Kočner.
MN  12 rokov –  Slovensko  –  Fórumfilm  - 82´-  originálna znenie – dokument. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok: 20. 9., 17.30 h                  Nedeľa: 22. 9., 15.30 h         Sobota: 28. 9., 15.30 h  

ANGRY BIRDS VO FILME 2   
Red, Bomb a Chuck sa vracajú v pokračovaní populárnej rozprávky. Okrem vtáčieho Píplandu a 
sveta ich úhlavných nepriateľov Krochkáčov existuje aj záhadný tretí ostrov, ktorého obyvatelia 
predstavujú pre všetkých novú hrozbu. Ak sa chcú zachrániť, musia sa odvekí súperi spojiť a spo-
lupracovať. Z najhorších nepriateľov je tak ešte horší tím...
MP  –  USA  –  Itafilm  -  96´-  slovenský dabing  –  animovaná  komédia. Vstupné 5 €. Dieťa, 
študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. Každý divák dostane DARČEK: pexeso filmo-
vej rozprávky Ovečka Shaun vo filme! 

Kompletný program na kino.puchov.sk

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Streda: 18. 9.        tanečná sála       17.00 h

ORIENTÁLNY TANEC PRE POKROČILÉ
Pokračujte i v novom školskom roku u nás. Brušným tancom sa pripisuje pozitívny vplyv na zdra-
votný stav. Je vhodný napríklad pre ženy so sedavým zamestnaním, pretože tento tanec dáva 
možnosť uvoľniť a rozhýbať telo. Jedenkrát v týždni jednu hodinu. Lektorka Danica Intisar Kodčí-
ková. So sebou si prineste kurzový poplatok za 7 lekcií do 30. 10. (24,50 €). 
Info, prihlášky: kino.kurzy@puchovskakultura.sk, 0908 718 662.

Utorok: 24. 9.  kinosála         16.00 h

KLUB ŽIEN:  VÍTAME VÁS...
Cieľom Klubu žien je organizované stretnutie za účelom  poskytovanie podpory okolitého pro-
stredia, možnosť vzájomného zdieľania si nadobudnutých  skúseností, vzájomnej pomoci, rady, 
námety v oblasti  „ženského sveta“ a samozrejme i rôzne besedy, prednášky...
Prvé oficiálne stretnutie pri šálke kávy. S radosťou privítame i nové členky! Viac na prvom po-
prázdninovom stretnutí v novom školskom roku. Tešíme sa na vás. So sebou je nutné priniesť 
členský poplatok za I. polrok 9 €.

Utorok: 24. 9.       zasadacia miestnosť      18.00 h

KURZ: AKO BYŤ SÁM SEBE LIEČITEĽOM TELA, MYSLE, 
VZŤAHOV, AJ SVOJICH DETÍ 
V treťom ročníku kurzu, ktorý bude zameraný na techniky vychádzajúce z Astrológie deviatich 
planét vás povedieme k  SEBASPOZNANIU, SEBADIAGNOSTIKOVANIU a   k následnému SE-
BAUZDRAVENIU. Spoločne sa naučíme: ako sa oslobodiť z telesných aj duševných chorôb prírod-
ne a prirodzene, od chemických liekov a zbytočných operácií, od negatívnych emócií a čo robiť, 
aby bolo vaše telo zdravé, štíhle, vitálne, aby bola vaša myseľ konštruktívna, tvorivá, aby boli vaše 
vzťahy šťastné, harmonické, aby boli vaše deti zdravé, šťastné. Lektor kurzu: Jarmila Rosinová, 
terapeutka.12 lekcii po dve vyučovacie hodiny, kurzový poplatok lekcia/6 €. Do kurzu je nutné 
prihlásiť sa do 20.9. na email: kino.kurzy@puchovskakultura.sk, info 0908 718 662.

Utorok: 24. 9.       kinosála        18.15 h

PILATES
Prvé organizačné stretnutie pre nové záujemkyne. Pilates - cvičebný program - zbaví vás tuko-
vých vankúšikov, pomôže k štíhlejším nohám, zlepší držanie tela a naučí vás správnemu dýcha-
niu. Info, prihlášky: kino.kurzy@puchovskakultura.sk, 0908 718 662. 

Streda: 25. 9.       kinosála        10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: MIA A BIELY LEV
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA 
Púchov v spoluprácii s Púchovskou kultúrou, s.r.o.  pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 
€  do kina v Púchove. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na č.t. 0949 225 189. Info i na osobitných 
plagátoch v informačnej tabuli Denného centra.

Streda: 25. 9.        tanečná sála       18.05 h

ORIENTÁLNY TANEC PRE ZAČIATOČNÍČKY
Brušný tanec je skvelá alternatíva pohybu. Ak nie ste ten správny typ pre fitnes, aerobic, posilňo-
vanie, beh a podobné športové aktivity, skúste prirodzenejší ženský pohyb v podobe brušného 
tanca, ktorý vám rozhýbe celé telo.Nepotrebujete tanečného partnera, špeciálnu kondíciu, či plo-
ché bruško. Ani pár kíl navyše nie je prekážkou. Brušný tanec je vďaka svojim priaznivým účinkom 
na telo i dušu stále obľúbenejším a žiadanejším aj u nás. Vyskúšajte!1x v týždni 1 hodinu. Lektorka 
Danica Intisar Kodčíková. So sebou si prineste kurzový poplatok za 6 lekcií do 30. 10. (21 €). 
Info, prihlášky: kino.kurzy@puchovskakultura.sk, 0908 718 662.

Streda: 25. 9.       veľká sála        19.00 h

KURZ  SPOLOČENSKÉHO TANCA
Ak máte záujem o kurz spoločenského tanca pre manželské a partnerské dvojice,  pozývame Vás 
na prvé stretnutie. 10 lekcii po 2 vyučovacie hodiny, kurzový poplatok 65 €/1 osoba. Do kurzu je 
nutné prihlásiť sa do 20.9. Prihlášky, informácie emailom: kino.kurzy@puchovska kultura.s, alebo 
tel. 0908 718 662.

Štvrtok: 26. 9.       učebňa č.1       od 16.15 h

Otvorenie kurzu:  ANGLICKÝ JAZYK I.,II.,II.,IV.,V.,VI.
Prvé organizačné stretnutie záujemcov o kurz angličtiny. Pozvánku na otvorenie jednotlivých 
kurzov s konkrétnymi informáciami  vám po prihlásení pošleme emailom po 20. 9. 2019. 

Info aj na www.kino.puchov.sk v sekcii KURZY, 
tel. 0908 718 662.
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Streda: 11. 9.
Bryndzová so zemiakmi a klobásou
Hubová s haluškami
1. Sviečková na smot. s brusnic., knedle
2. Prír. brav. rezeň, zelen. ryža, mieš. šalát
3. Lievance s les. ovocím, šľah. a čokoládou              
4. Šalát s kur. mäsom a jablkami (ľad. šalát, 
horčica, med, parmezán), toast                                                                        
             
Štvrtok: 12. 9.
Paradajková s cícerom a bazalkou
Kuracia s tisíckami "nokov"
1. Pečené kač. stehno, dus. červ. kapusta, 
kys. knedle/zem. lokše/var. zem. (výber)
2. Bojnická brav. pochúťka, ryža, hranolky
3. Vegetariánske fr. zemiaky, čalamáda  
4. Šalát s kur. mäsom a jablkami (ľad. šalát, 
horčica, med, parmezán), toast

Piatok: 13. 9.       
Francúzska cibuľová zapeč. so syrom Brie  
Čínska kuracia ostrá
1. Rybie filé na masle s baby zemiakmi a 
dusenou zeleninou, citrón
2. Vypráž. plnený kur. rezeň (šunka, niva)v 
cestíčku, zem. kaša, paradaj. šalát  
3. Teplý cestovinový šalát s restovaným 
kuracím mäsom/bez
4. Šalát s kur. mäsom a jablkami (ľad. šalát, 
horčica, med, parmezán), toast

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 10. 9.
Kulajda, chlieb
1. Zapekané cestoviny Cannelloni plnené 
špenátom a Ricottou 
2. Pivná brav. krkovička v medovo-horčico-
vej marináde, ryža, zem.-syrové pusinky 
3. India: Kuracie mäso v sladkej chilli omáč-
ke so sezamom, kukuricová ryža
 
Streda: 11. 9. 
Zeleninová s ružičkovým kelom 
1. Caesar šalát s gril. kur. mäsom, pečivo 
2. Kur. nugetky, am. zemiaky, kari dresing 
3. India: Kuracie mäso PALAK CURRY, 
basmati ryža, miešaný zeleninový šalát

Štvrtok: 12. 9. 
Šutolica, chlieb 
1. Gril. hermelín, gril. zelenina, pečené 
„baby“ zemiaky s rozmarínom, dresing
2. Bravčové pliecko SOUS VIDE so šípkovou 
omáčkou, ryža, opekané zemiaky 
3. India: Chrumkavé cesnakové kuracie 
mäso, Oyster omáčka, zeleninová ryža

Piatok: 13. 9.  
Čínska ostro-kyslá 
Pohánkové rizoto s cícerom a šampiň., syr
2. Kuracia roláda s jarnou zeleninou, 
prírodná omáčka, ryža, hranolky
3. India: Pizza s kuracími guľkami

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu: 5,70 €
Utorok: 10. 9.
Tekvicová s praženými semiačkami
1. Hovädzí mexický guláš, dusená ryža
2. Šalát s avokádom a baby mozzarellou
3. Gril. kur. prsia na dus. špenáte, zemiaky
Dezert: Perník

Streda: 11. 9.
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
1. Demänovský srnčí steak, pučené zemia-
ky s pórom, zeleninový šalát (6,50 €)
2. Pirohy so slivk. lekvárom, mak/orechy
3. Kuracie Kung – Pao, karí ryža, zelen. šalát
Dezert: Pudingové rezy

Štvrtok: 12. 9.
Goralská
1. Kur. roláda s bylinkami na cvikl. rizote
2. Listový šalát s grilovaným tofu
3. Bravčové kúsky na dubákoch, dusená 
ryža, zeleninový šalát
Dezert: Karamelové rezy

Piatok: 13. 9.
Dubákový krém 
1. Hovädzia sviečková na smotane, knedľa

2. Tuniakovo-cuketové fašírky, parená 
zelenina
3.  Morčacie marinované mäso, jazmínová 
ryža, zeleninový šalát
Dezert: Jogurtové rezy

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu od 4,50 Є
Utorok: 10. 9.  
Kukuricová s lievankou, chlieb 
1. Kur. stehno na rajči., cestovina penne  
2. Halušky so smotanou a slaninkou
3. Prírodný bravčový rezeň, dusená 
ryža, červená repa 

Streda: 11. 9. 
Hovädzí vývar s mäsom a cest., chlieb 
1. Vypr. rebierko, zem. kaša, kapust. šalát 
2. Perník s džemom
3. Prírodný bravčový rezeň, dusená 
ryža, červená repa

Štvrtok: 12. 9. 
Fazuľová so zemiakmi a mäsom, chlieb
1. Br. závitok s klobásou a syrom, dusená 
ryža, st. uhorkaň
2. Farfále al arabiata (pikantné) 
3. Prírodný bravčový rezeň, dusená 
ryža, červená repa

Piatok: 13. 9. 
Kelová so zemiakmi a úd. slaninkou, chlieb 
1. Pečený bôčik, dusená hl. kapusta, knedľa 
2. Lekvárové pirohy s orechmi 
3. Prírodný bravčový rezeň, dusená 
ryža, červená repa 

    

Reštaurácia Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok:  10. 9.
Hrachová s údeným kolenom
1. Plnená paprika v rajčinovej omáčke, 
knedľa
2. Morčací hrbatý rezeň, dusená ryža

Streda: 11. 9.
Sedliacka-krúpková
1. Hovädzie mäso na poľovnícky spôsob, 
slovenská ryža 
2. Koložvárska kapusta z bravčového mäsa, 
zemiaky

Štvrtok: 12. 9.
Gulášová
1. Bravčové ražniči, pečené zemiaky s 
cibuľkou, uhorka
2. Kurací gyros, ryža/hranolky, zeleninová 
obloha

Piatok: 13. 9.
Špenátová so zemiakmi
1. Vyprážaný kurací rezeň, zemiakový šalát 
s majonézou
2. Bravčové pliecko na šampiňónoch, 
dusená ryža

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є
Utorok: 10. 9.
Fazuľová so slivkami, chlieb
Hovädzí  vývar s pečeňovými haluškami
1. Morčací steak „Rossini“, dusená ryža 
2. Hov. soté „Stroganov“, cestoviny farfalle
3. Tvarohová žemľovka s ovocím

Streda: 11. 9.
Obedové menu nepodávame - fir. akcia

Štvrtok: 12. 9.
Obedové menu nepodávame - fir. akcia

Piatok: 13. 9.
Demikát (bryndzová)
Slepačí  vývar s mäskom a rezancami 
1.  Pečené kuracie stehno, dusená ryža, 
kompót 
2. Pečená bravčová krkovica, dusená 
kapusta, knedľa
3. Grilovaný pstruh, varené zemiaky, zele-
ninové obloženie        

Viva reštaurácia 
a kaviareň 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 10. 9.
Zeleninová so pšenom 
Hráškový krém so šunkou a  krutónmi
1. Kur. prsia na pare s hub. om., ryža 
2. Špagety s rajč. om. a mäsovými guľkami                                                                    
3. Cuketové placky s ovsenými vločkami, 
kyslá smotana, údený syr
4. Šalát s kur. mäsom a jablk., parmez., toast 

www.naritieniacatechnika.skwww.nari-nabytok.sk

0918 360 910, Dohňany 424 

ŽALÚZIE SIEŤKY MARKÍZY PODLAHY DVERE OKNÁ

LAMINÁT / DREVO / VINYL

Interiérové štúdio / Nábytok na mieru

Se

ptembrová akcia
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Volejbalový turnaj o Pohár primátorky mesta Púchov
V sobotu 7. septembra sa v telo-
cvičniach ZŠ Mládežnícka usku-
točnil 22.ročník tradičného tur-
naja o „Pohár primátorky mesta 
Púchov“ vo volejbale kadetiek, 
opäť aj s medzinárodnou účas-
ťou. K slovenským družstvám 
Čadce, Prievidze a Púchova sa pri-
dalo družstvo Volejbalu Vyškov a 
družstvo TJ Ostrava. Na turnaji sa 
stretlo vo vzájomnom zápase ka-
ždé družstvo s každým, hralo sa 
na dva vyhrané sety do 25 bodov, 
pri stave 1:1 na sety nasledoval 
skrátený set tiebreak do pätná-
sť. Všetky sety sa museli skončiť 
s minimálnym rozdielom dvoch 
bodov.

Domáce kadetky sa v prvom zápa-
se stretli s rovesníčkami z Prievidze. 
Púchovčankám vychádzalo poda-
nie, súper mal problémy na príjme 
a následne jeho útok nebol tak 
účinný. Naopak, domácim sa darilo 
v obrane zachytiť loptu a v násled-
nom útoku smečmi získavali jeden 
bod za druhým. Púchov vyhral hlad-
ko oba sety (25:16 a 25:10). Veľmi 
podobný priebeh mal aj druhý zá-
pas domácich s Vyškovom. (25:6 a 
25:21). Týchto dvoch stretnutiach 
sa dostali na ihrisko aj všetky hráč-
ky z domácej lavičky. V 3.stretnutí 
na domáce čakalo družstvo TJ Ost-
rava. Rozbehnuté Púchovčanky si v 
pohode poradili aj s týmto súperom 
(25:9 a 25:13). Turnaj vrcholil a v 
poslednom stretnutí sa stretli dve 
dovtedy neporazené družstvá Pú-
chova a Čadce. Dievčatám z Čadce 

vychádzalo veľmi nepríjemné poda-
nie, ktoré narobilo domácim veľké 
problémy na príjme, vďaka ktorému 
hostky viedli na začiatku setu 1:8. 
Rozhodené domáce sa nedokázali 
dostať z hernej krízy a prvý set vyh-
rala jasne Čadca 12:25. Vyrovnanejší 
bol druhý set, Púchovčanky sa vzcho-
pili, začali bojovať, avšak súper naďa-
lej ťažil body z výborného podania. 
Aj druhý set sa skončil v prospech 
hostiek v pomere 20:25. Víťazkami 
turnaja o Pohár primátorky mesta 
Púchov v roku 2019 sa tak stali kadet-
ky TJ Lokomotíva Čadca, domáci 1.VK 
Púchov obsadil druhé miesto.

V domácom družstve sa na poste 
smečiarky veľmi dobrou hrou pre-
zentovala kapitánka družstva Natália 
Zugová, ktorá bodovala najmä smeč-
mi z okraja siete. Výborne je doplnila 
druhá smečiarka Vanesa Klučková, 

ktorá len zaskakovala, pretože domá-
cemu družstvo z rôznych dôvodov 
chýbali tri smečiarky. Blokárky boli 
všetky, v základnej zostave nastúpili 
Lívia Ďurkechová a Vanda Valachová, 
postupne striedali Patrícia Ježíková, 
Lucia Vráblová a Ema Malová. Na 
poste diagonálnej hráčky a nahrá-
vačky sa striedali Viktória Valachová 
a Valéria Kysucká. Na poste libera sa 
veľmi solídnym výkonom predstavila 
najmladšie hráčka družstva Púchova 
Ninka Chovancová. Družstvo viedol 
tréner Miroslav Klučka. Celkovo Pú-
chovčanky predviedli dobrý kolek-
tívny a bojovný výkon, v porovnaní 
s predchádzajúcim turnajom v Uh. 
Hradišti 24. - 25. 8. bolo vidieť zlep-
šenie vo všetkých činnostiach, najmä 
pri obrane v poli a v následnom úto-
ku. Družstvo čaká ešte turnaj 14. 9. v 
N. Meste a liga začína 29. 9., domáce 
však majú voľný termín pre nepárny 

počet družstiev v súťaži (9) a začnú až 
6.10. proti favoritovi súťaže Leviciam, 
dvojzápasom o 10:00 a o 12:00 hod. v 
hale Gymnázia Púchov.

Výsledky: Ostrava-Čadca 0:2(-14,-17), 
Púchov-Prievidza 2:0(16,10), Čadca-
-Prievidza 2:1 (-22,13,9), Púchov–Vyš-
kov 2:0(6,21), Čadca–Vyškov 2:0(13,7), 
Prievidza–Ostrava 1:2(-17, 21,11), 
Vyškov–Prievidza 0:2(-8,-9), Púchov–
Ostrava 2:0(9,13), Ostrava–Vyškov 
2:0(9,15), Čadca–Púchov 2:0(12,20).
Konečné poradie: 1. Čadca, 2. Púchov, 
3. Ostrava, 4. Prievidza, 5. Vyškov.
Ocenené najlepšie hráčky družstiev: 
Timea Verešová (Prievidza), Nikola Da-
vidová (Čadca), Hana Jetmarová (Ost-
rava), Nikola Novotná (Vyškov) a Viktó-
ria Valachová (Púchov).

Michal Suchánek, 
foto: Slavomír Flimmel

Krytá plaváreň je pre verejnosť opäť otvorená 
od 3. septembra 2019.

Zľavnené plávanie za vstupné 1 euro 
od pondelka do piatka od 10.00 do 12.00. 
Raňajšie plávanie: ut, st, št od 7.00 do 8.00.

Pondelok - piatok  17.30 - 20.30
Sobota:   14.00 - 20.30
Nedeľa:   14.00 - 20.30
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Počas najbližšieho víkendu odštartujú hokejové súťaže
HOKEJ

1. kolo – 14. 9. 
MHA Martin – MŠK Púchov (10.30)
2. kolo – 15. 9. 
MHA Martin – MŠK Púchov (10.30)
3. kolo – 21. 9.
MŠK Púchov – HK Spišská Nová Ves (14.00)
4. kolo – 22. 9.
MŠK Púchov – HK Spišská Nová Ves (10.00)
5. kolo – 28. 9.
MsHKM Žilina – MŠK Púchov (14.00)
6. kolo – 29. 9.
MsHKM Žilina – MŠK Púchov (10.30)
7. kolo – 5. 10.
MMHK Nitra – MŠK Púchov (15.45)
8. kolo – 6. 10.
MMHK Nitra – MŠK Púchov (11.30)
9. kolo – 12.10
MŠK Púchov – HK Mládež Michalovce (14.00)
10. kolo – 13.10
MŠK Púchov – HK Mládež Michalovce (10.00)
11. kolo – 19. 10.
MŠK Púchov – HC 05 Banská Bystrica (14.00)
12. kolo – 20. 10.
MŠK Púchov – HC 05 Banská Bystrica (10.00)
13. kolo – 26. 10.
MHK Liptovský Mikuláš – MŠK Púchov (14.00)
14. kolo – 27. 10.
MHK Liptovský Mikuláš – MŠK Púchov (10.00)
15. kolo – 2. 11.
HC Slovan Bratislava – MŠK Púchov (14.00)
16. kolo – 3. 11.
HC Slovan Bratislava – MŠK Púchov (10.30)
17. kolo – 16. 11.
MŠK Púchov – MHKM Skalica (14.00)
18. kolo – 17. 11.
MŠK Púchov – MHKM Skalica (10.00)
19. kolo – 23. 11.
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (14.00)
20. kolo – 24. 11.
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (11.30)

EXTRALIGA DORAST

2. LIGA MUŽI
1. kolo – 21. 9.
MŠK Púchov – Bratislavský hokejový klub (17.30)
2. kolo – 28. 9.
HK 91 Senica – MŠK Púchov (18.00)
3. kolo – 5. 10.
MŠK Púchov – HC Prievidza (17.30)
4. kolo – 12. 10.
HK MŠK Žiar nad Hronom – MŠK Púchov (18.00)
5. kolo – 19. 10.
MŠK Púchov – MHK Dolný Kubín (17.30
6. kolo – 26. 10.
HK Iskra Partizánske – MŠK Púchov (18.00)
7. kolo – 2. 11.
MŠK Púchov – HK Brezno (17.30)
8. kolo – 9. 11.
MŠK Púchov – PHC Budapešť (17.30)
9. kolo – 16. 11.
MŠK Púchov má voľno
10. kolo – 23. 11.
Bratislavský hokejový klub  - MŠK Púchov (18.30)
11. kolo – 30. 11.
MŠK Púchov – HK 91 Senica (17.30)
12. kolo – 7. 12.
HC Prievidza – MŠK Púchov (17.00)
13. kolo – 14. 12. 
MŠK Púchov – Žiar nad Hronom (17.30)
14. kolo – 21. 12.
Dolný Kubín – MŠK Púchov (17.30)

1. kolo – 15. 9.
MŠK Púchov – MHK Dubnica nad Váhom (13.00)
2. kolo – 21. 9.
HC Topoľčany – MŠK Púchov (13.30)
3. kolo – 22. 9.
MŠK Púchov – HK Iskra Partizánske (13.00)
4. kolo – 29. 9.
MMHK Nitra – MŠK Púchov (14.45)
5. kolo – 5. 10.
MŠK Púchov – HK Dukla Trenčín (14.00)
6. kolo – 6. 10.
MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica (13.00)
7. kolo – 13. 10.
HK Levice – MŠK Púchov (13.30)
8. kolo – 19. 10.
Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov (13.30)
9. kolo – 20. 10.
MŠK Púchov – HC Topoľčany (13.00)
10. kolo – 27. 10.
Iskra Partizánske – MSK Púchov (12.15)
11. kolo – 30. 10.
MŠK Púchov – MMHK Nitra (13.30)
12. kolo – 3. 11.
Dukla Trenčín – MŠK Púchov (14.45)
13. kolo – 16. 11.
Považská Bystrica – MŠK Púchov (14.00)
14. kolo – 17. 11.
MŠK Púchov – HK Levice (13.00)

LIGA KADETOV

Už počas najbližšieho víkendu odštartuje ďalší 
ročník hokejových súťaží. Hokejisti MŠK Púchov 
majú aj v tomto roku zastúpenie v druhej lige 
mužov, extralige dorastu, lige kadetov a v ligách 
mladších a starších žiakov. 

Mládežnícke družstvá štartujú súťaže už počas 
najbližšieho víkendu, muži naskočia do druho-
ligového kolotoča v sobotu 21. septembra do-
mácim zápasom s Bratislavou. Prinášame vám 
vyžrebovanie jesennej časti hokejového ročníka 
2019/ 2020 v kategóriách mužov, dorastencov a 
kadetov.  

21. kolo – 30. 11. 
HC Košice – MŠK Púchov (14.00)
22. kolo – 1. 12. 
HC Košice – MŠK Púchov (10.30)
23. kolo – 7. 12.
MŠK Púchov – Gladiators Trnava (14.00)
24. kolo – 8. 12.
MŠK Púchov – Gladiators Trnava (10.00)
25. kolo – 21. 12.
Skalica – MŠK Púchov (14.00)
26. kolo – 22. 12.
Skalica – MŠK Púchov (10.30)

Družstvo žien 
Dobrovoľného 
hasičského zbo-
ru z Nosíc sa po 
ročnej prestáv-
ke vrátilo na 
piedestál Slo-

vensko-moravskej hasičskej ligy. Nosické žabky svoj 
triumf zaklincovali presvedčivým víťazstvom v záve-
rečnom podujatí sezóny – na Ďurďovskom výstreku. 
Celkové víťazstvo v súťaži žien bolo v podstate jedi-
nou neznámou pred finálovými pretekmi SMHL. Žab-
ky mali pred Nedašovou Lhotou šesťbodový náskok 
a potrebovali skončiť do tretieho miesta. Nosičanky 
však nenechali nič na náhodu, v Ďurďovom zvíťazi-
li a  triumfovali v ženskej časti súťaže. Pred druhým 
obhajcom prvenstva majú v konečnom účtovaní 
14-bodový náskok. O triumfe Nosičaniek rozhodol 
výborný záver, keď z posledných piatich pretekov tri-
krát zvíťazili a raz boli druhé. Ich najväčšie súperky z 
posledných piatich pretekov vyhrali jediné. 

V súťaži mužov obhájili vlaňajšie prvenstvo Bru-
movčania. O ich prvenstve bolo rozhodnuté už pred 
finálovým podujatím. Druhé skončilo Stupné, ktoré
si zo 14 bodovaných pretekov pripísali na svoje kon-
to päť víťazstiev – dokonca o jedno viac, ako víťazný 
Brumov. Zaváhania v Tŕstí a v Svinnej však pripravili 
Stupňanov o možnosť zaútočiť na prvenstvo. O víťaz-
stve Brumova rozhodla vyrovnanosť, ich najhoršie 
umiestnenie v ročníku bolo štvrté miesto. 

Výsledky 15. kola – Ďurďové:
Muži: 1. Stupné – 13,53 sekundy, 2. Podhorie 

– 13,69 s, 3. Brumov – 13,91 s, 4. Ďurďové – 13,97 s, 5. 
Poruba – 14,28 s, 6. Hoštiná – 14,37 s, 7. Ihrište – 14,54 
s, 8. Tŕstie – 14,76 s, 9. Lidečko – 14,84 s, 10. Lednické 
Rovne – 14,85 s, 11. Podlužany – 15,18 s, 12. Nosice 
– 15,62 s, 13. Svinná – 16,06 s, 14. Nedašova Lhota 
– 16,19 s, 15. Krásno – 16,28 s, 17. Francova Lhota 
– 16,48 s, 17. Valašské Příkazy – 18,36 s, Lehota pod 
Vtáčnikom, Zbora, Hliník nad Váhom, Ruskovce a Vi-
solaje útok nedokončili

Ženy: 1. Nosice-žabky – 16,24 s, 2. Dežerice – 16,51 

s, 3. Ihrište – 17,06 s, 4. Streženice – 17,47 s, 5. Kvašov 
– 17,52 s, 6. Kocurany – 17,72 s, 7. Dulov – 18,35 s, 8. 
Nedašova Lhota – 20,11 s

Celkové poradie SMHL
Muži: 1. Brumov – 232 bodov, 2. Stupné – 209 bo-

dov, 3. Podhorie – 183 bodov, 4. Zbora – 149 bodov, 
5. Ďurďové – 136 bodov, 6. Lednické Rovne – 97 bo-
dov, 7. Visolaje – 95 bodov, 8. Francova Lhota – 84 
bodov, 9. Poruba – 78 bodov, 10. Hoštiná – 75 bodov, 
11. Podlužany – 72 bodov, 12. Lidečko – 58 bodov, 
13. Ihrište – 57 bodov, 14. Valašské Příkazy – 53 bo-
dov, 15. Nedašova Lhota – 49 bodov, 16. Tŕstie – 49 
bodov, 17. Krásno – 46 bodov, 18. Nosice – 42 bodov, 
19. Hliník nad Váhom – 41 bodov, 20. Svinná – 41 
bodov, 22. Lehota pod Vtáčnikom – 27 bodov, 23. 
Dohňany – 3 body

Ženy: Nosice-žabky – 88 bodov, 2. Nedašova Lhota 
– 74 bodov, 3. Dežerice – 73 bodov, 4. Ihrište – 66 bo-
dov, 5. Streženice – 64 bodov, 6. Dulov – 54 bodov, 7. 
Kocurany – 43 bodov, 8. Kvašov – 37 bodov. 

pok

Žabky sa po ročnej prestávke vrátili na piedestál SMHL
Slovensko-moravská hasičská liga - 15. kolo, Ďurďové



šport 19
šport    19

Futbal - 2. liga muži

Východniari Púchovčanom sedia, po 
Trebišove si poradili aj s Bardejovom 

2. liga starší dorast U19

2. liga mladší dorast U17

2. liga muži
9. kolo: MŠK Žilina B – MŠK Púchov (15. 9. o 

10.30)
2. liga dorast U19
6. kolo: MŠK Púchov – FKM Karlova Ves Bratisla-

va (14. 9. o 10.00)
2. liga dorast U17
6. kolo: MŠK Púchov – FKM Karlova Ves Bratisla-

va (14. 9. o 12.30)
1.liga starší žiaci U15
4. kolo: MŠK Púchov – FC Vion Zlaté Moravce/

Vráble (19. 9. o 14.00)
 1. liga starší žiaci U14
4. kolo: MŠK Púchov – FC Vion Zlaté Moravce/

Vráble (19. 9. o 16.00)

Kam na futbal

Tohtoročná posila futbalistov MŠK Púchov Mugove Leroy Munyorove rozjasali asi sedem stoviek divákov už po 
šiestich minútach a odštartoval cestu k druhému víťazstvu v druhej lige.      FOTO: Slavomír Flimmel 

5. kolo: 
ŠTK 1914 Šamorín – MŠK Púchov 3:0 (1:0), Stúpal, 
Rohárik, Vrábeľ, Piešťany – Partizánske 3:0, Zlaté Mo-
ravce/Vráble – Lokomotíva Trnava 1:0, Gabčíkovo 
– Domino 1:1, Myjava – Senec 4:0, Skalica – Dubnica 
nad Váhom 0:1
1. Komárno 4 4 0 0 18:5 12
2. Dubnca 5 4 0 1 15:3 12
3. Petržalka 4 4 0 0 13:3 12
4. Piešťany 5 4 0 1 9:2 12
5. Zl. Moravce 5 3 1 1 13:11 10
6. Šamorín 4 2 1 1 9:6 7
7. Inter 4 2 1 1 8:6 7
8. Karlova Ves 3 2 0 1 12:5 6
9. Myjava 5 2 0 3 10:9 6
10. Domino 5 1 3 1 8:7 6
11. Skalica 5 2 0 3 8:9 6
12. Partizánske 5 2 0 3 6:14 6
13. MŠK Púchov 5 1 0 4 7:12 3
14. Gabčíkovo 5 0 2 3 5:20 2
15. Trnava 5 0 0 5 5:11 0
16. Senec 5 0 0 5 2:25 0

5. kolo: 
ŠTK 1914 Šamorín – MŠK Púchov 0:3 (0:3), Kaštan 
2, Haviar, Piešťany – Partizánske 1:0, Zlaté Moravce/
Vráble – Lokomotíva Trnava 1:3, Gabčíkovo – Domi-
no 0:5, Myjava – Senec 4:0, Skalica – Dubnica nad 
Váhom 3:2
1. Skalica 5 4 0 1 18:9 12
2. Inter 4 4 0 0 8:3 12
3. Piešťany 5 4 0 1 11:8 12
4. Myjava 5 3 1 1 15:5 10
5. Trnava 5 3 1 1 15:7 10
6. Petržalka 4 3 0 1 16:6 9
7. Zl. Moravce 5 3 0 2 14:8 9
8. Komárno 4 3 0 1 7:5 9
9. Dubnica 5 2 0 3 9:12 6
10. Senec 5 2 0 3 9:18 6
11. Gabčíkovo 5 1 1 3 5:14 4
12. Domino 5 1 0 4 7:9 3
13. MŠK Púchov 5 1 0 4 10:14 3
14. Karlova Ves 3 1 0 2 7:11 3
15. Šamorín 4 0 1 3 2:11 1
16. Partizánske 5 0 0 5 1:14 0

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Všetko o futbale:

www.futbalnet.sk

 8. kolo:

MŠK Púchov – Partizán Bardejov 3:0 (2:0)
Góly: 6. Munyorove, 10. Pilát, 90. Vlček
ŽK: Petko, Keresteš, Berežný (všetci Bardejov), ČK: 

Petko (po druhej ŽK), rozhodcovia: Ruc – Jnakovič, 
Straka, 700 divákov

Púchovčania namaškrtení prvým víťazstvom v sú-
ťaži pred týždňom v Trebišove začali proti Bardejo-
vu rezko a o hladkom víťazstve rozhodli v podstate 
v úvodnej desaťminútovke. Už po šiestich minútach 
neodolali hostia tlaku domácich a predsezónna  po-
sila Púchova Munyorove poslal domácich do vedenia 
– 1:0. Hostia sa ešte nestačili spamätať z prvého gólu 
a Púchovčania sa tešili druhýkrát. V desiatej minúte 
zvýšil na 2:0 Pilát. Po góle sa hra vyrovnala, obe muž-
stvá si vypracovali niekoľko sľubných príležitostí, ale 
strelci už nemali v prvom polčase presnú mušku. V 
druhom polčase Púchovčania kontrolovali dvojgólo-
vé vedenie, v úplnom závere stretnutia ho dokonca 
ešte zveľadili, keď v 90. minúte spečatil na konečných 
3:0 striedajúci Vlček. Púchovčania tak poskočili na je-
denástu priečku tabuľky. V budú-
com kole cestujú do neďalekej Ži-
liny, kde si zmerajú sily s tamojšou 
rezervou.    

Zostava MŠK Púchov: Kristián 
Strelčík - Michal Riška, Rastislav 
Ozimý, Stanislav Lacko, Jakub 
Michlík, Patrik Krčula (85. Tomáš 
Kopiš), Leroy Munyorove (89. Šte-
fan Holiš), Juraj Pilát (75. Martin 
Vlček), Jakub Pavlovič, David Ma-
chara, Juraj Martinček

Ostatné výsledky 8. kola: 
Podbrezová – Petržalka 2:0, Ru-
žomberok B – Žilina B 1:4, Košice 
– Šamorín 1:1, Liptovský Mikuláš 
– Komárno 4:1, Poprad – Dubnica 

nad Váhom 3:2, Skalica – Banská Bystrica 3:1, Slovan 
Bratislava B – Trebišov 2:1
1. Dubnica 8 7 0 1 21:9 21
2. B. Bystrica  8 6 0 2 21:10 18
3. Poprad 8 6 0 2 15:8 18
4. Skalica 8 5 2 1 12:9 17
5. Žilina B 8 5 0 3 19:16 15
6. Petržalka 8 4 1 3 16:13 13
7. L. Mikuláš 8 4 1 3 10:11 13
8. Ružomberok B 8 4 0 4 16:16 12
9. Komárno 8 3 2 3 9:13 11
10. Podbrezová 8 3 0 5 10:13 9
11. MŠK Púchov 8 2 2 4 9:9 8
12. Bardejov 8 2 2 4 9:12 8
13. Slovan B 8 2 0 6 6:13 6
14. Šamorín 8 1 3 4 7:18 6
15. Košice 8 1 2 5 8:12 5
16. Trebišov 8 0 3 5 10:16 3

9. kolo: Žilina B – MŠK Púchov (15. 9. o 10.30), 
Komárno – Košice, B. Bystrica – L. Mikuláš, Dubnica 
– Skalica, Bardejov – Slovan B, Podbrezová – Trebišov, 
Petržalka – Poprad, Šamorín – Ružomberok B 
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6. liga muži

Výsledkový servis futbalových súťaží mužov

3. liga muži

4. liga muži

7. liga muži - JUH

7. liga muži - SEVER

5. liga muži

6. liga muži – 7. kolo o 16.00
Streženice – Papradno (v sobotu – Škrovánek, Voj-

tík, R), Lysá pod Makytou – Košecké Podhradie (Gaš-
paríková, Kodajová), Tuchyňa – Mikušovce (R, R), Bo-
lešov – Dohňany (R, Sklenár), Udiča – Visolaje (Zvak, 
Danihel), Dolné Kočkovce – Šebešťanová (Koleno, B. 
Mihálik), Sverepec – Jasenica (Kováčik, Vojtík), do-
hrávka 2.kola: Visolaje – Mikušovce (Gago, Hriadel, 
Kodajová)

7. liga muži SEVER – 5. kolo o 16.00
Dolná Breznica – Pružina (Petrušek), Vrchteplá – Tŕs-

tie (Hriadel), Praznov – Fan Club Púchov (o 10.00 – B. 
Mihálik, Koleno), Orlové – Bodiná (Pastorek)

7. liga JUH – 5. kolo o 16.00
Kolačín – Kameničany (Bezdeda), Horovce – Nová 

Dubnica (Ďuriš), Červený Kameň – Lednica (Kapila), 
Prejta – Dulov (R)

6. liga dorast – 7. kolo o 13.15
Streženice – Brvnište (v sobotu – Vojtík, Škrovánek), 

Horná Poruba – Lednica (v sobotu o 16.00 – Hriadel, 
Kodajová), Plevník-Drienové – Dohňany (Pastorek, 
Kováčik), Udiča – Kvašov (Danihel), Dolné Kočkovce 
– Pružina (B. Mihálik), Sverepec a Pruské majú voľno, 
dohrávka 5. kola: Plevník-Drienové – Kvašov (Kole-
no)

4. liga starší žiaci SEVER – 5. kolo o 10.30 
Streženice – Podmanín (v sobotu – Vojtík), Domani-

ža – Pružina (Danihel), Plevník-Drienové – Papradno 
(R), Prečín – Jasenica (R), Dolná Mariková má voľno

4. liga starší žiaci JUH – 5. kolo o 10.30
Lazy pod Makytou – Ladce (Ďuriš), Horovce – Koše-

ca (Kapila), Bolešov – Košecké Podhradie (Pastorek), 
Ilava – Nová Dubnica (Hriadel), Kolačín – Lednica (o 
13.15 – Petrušek), dohrávka 4.kola: Horovce – Košec-
ké Podhradie (15. 9. O 16.00 – Kováč)

4. liga mladší žiaci – 3. kolo o 10.30
Domaniža – Lysá pod Makytou (v sobotu – B. Mihá-

lik), Ilava – Beluša (v sobotu – Kapila), Udiča – Horná 

Poruba (Danihel), Kolačín – Fan Club Púchov (v stre-
du o 17.00 – Kováčik)

Prípravky  MIX U11 – 3. a 8. kolo, 15.9. o 10.00 
a 11.00

Skupina A
Beluša – Košeca (o 14.00 a 15.00 – Pastorek), Dubni-

ca nad Váhom – Ilava (v nedeľu – Hikel), Horná Poru-
ba – Ladce (Kodajová)

Skupina B 
Bolešov – Kvašov (Petrušek), Lednické Rovne – 

Tuchyňa (R), Horovce – Pruské (o 15.00 a 16.00 – R)
Skupina C
Visolaje – Jasenica (Pastorek), Brvnište – Fan Club 

Púchov (R), Šebešťanová – Dolná Mariková – Kostka)
Skupina D
Sverepec – Podmanín (Danihel), Plevník-Drienové 

– Prečín (R), Praznov – Domaniža (o 13.00 a 14.00 
– Janek), dohrávka 1. a 6. kola – 9. 9. o 16.00 a 17.00: 
Plevník-Drienové – Praznov (R)

Delegačná listina ObFZ na 15. septembra

4. kolo: 
Pružina – Orlové 2:2 (2:0), Kolek, Ondrúšek (pk) 
– M. Pavlík, Vaštík, Bodiná – Praznov 0:9 (0:4), Galát 
4, Galbavý, Klabník, Tomana, Hrmel, Fan Club Púchov 
– Vrchteplá 0:0, Tŕstie – Dolná Breznica 4:3 (1:3), Kvaš-
šay 2, Vician, vlastný – Drahuta, Kasman, Páleš
1. Pružina 4 2 2 0 14:8 8
2. Orlové 4 2 2 0 8:5 8
3. FC Púchov 4 2 1 1 6:7 7
4. Praznov 4 1 3 0 15:6 6
5. Tŕstie 4 2 0 2 11:11 6
6. Vrchteplá 4 1 2 1 5:5 5
7. Bodiná 4 1 0 3 13:15 3
8. D. Breznica 4 0 0 4 4:19 0

4. kolo:
Kameničany – Prejta 0:5, Dulov – Červený Kameň 3:1, 
Lednica – Horovce 3:2 (1:0), Ježo 2, Ilavský – Kebis 2, 
Nová Dubnica – Kolačín 10:1
1. N. Dubnica 4 4 0 0 28:1 12
2. Horovce 4 2 1 1 8:3 7
3. Kolačín 4 2 1 1 13:13 7
4. Prejta 4 1 3 0 9:4 6
5. Lednica 4 2 0 2 8:12 6
6. Dulov 4 1 0 3 3:14 3
7. Č. Kameň 4 0 2 2 3:9 2
8. Kameničany 4 0 1 3 0:16 1

6. kolo:
Košecké Podhradie – Sverepec 1:2 (0:0)
Góly: Kašša – Illo 2
Jasenica – Dolné Kočkovce 0:4 (0:1)
Góly: Mišík 2, Michálek, Kvocera
Šebešťanová – Udiča 4:0 (3:0)
Góly: Bielik 2, Boško, Šesták
Visolaje – Streženice 1:3 (1:2)
Góly: Bulejčík – Struhárňanský, Trník, Loduha
Papradno – Bolešov 3:0 (0:0)

Góly: Galko, Černošík, Šmulík
Dohňany – Tuchyňa 0:3 (0:1)
Góly: Adamovic, Gajdoš, Štefula
Lysá pod Makytou – Mikušovce 1:1 (0:0)
Góly: Veteška – Kristín
1. D. Kočkovce 6 5 0 1 14:6 15
2. Šebešťanová 6 4 1 1 16:8 13
3. Papradno 6 3 2 1 15:5 11
4. Tuchyňa 6 3 1 2 13:9 10
5. Sverepec 6 3 1 2 5:5 10
6. Streženice 5 3 0 2 12:8 9
7. Jasenica 6 3 0 3 12:15 9
8. Dohňany 6 1 4 1 8:9 7
9. Udiča 5 2 1 2 7:13 7
10. Mikušovce 5 1 2 2 11:13 5
11. Visolaje 5 1 2 2 7:10 5
12. Bolešov 6 1 1 4 7:13 4
13. Lysá 6 0 3 3 4:9 3
14. K. Podhradie 6 1 0 5 9:17 3

6. kolo:
Uhrovec – Košeca 3:0, Dežerice – Plevník-Drienové 
5:1, Chocholná-Velčice – Zemianske Kostoľany 1:0, 
Trenčianska Turná – Podolie 1:4, Pruské – Handlová 
4:2, Brvnište – Veľké Uherce 5:0, Ladce – Kanianka 1:1, 
Podmanín – Horná Poruba 1:1
1. Brvnište 6 4 1 1 15:5 13
2. Uhrovec 6 4 1 1 12:4 13
3. Handlová 6 4 0 2 21:9 12
4. V. Uherce 6 4 0 2 12:10 12
5. Dežerice 6 3 2 1 13:8 11
6. Košeca 6 3 1 2 4:8 10
7. Kanianka 6 2 3 1 7:4 9
8. Chocholná 6 3 0 3 11:9 9
9. Ladce 6 2 2 2 8:7 8
10. Pruské 6 2 1 3 7:9 7
11. Podmanín 6 2 1 3 8:12 7
12. Podolie 6 2 1 3 10:16 7
13. Z. Kostoľany 6 2 0 4 8:8 6
14. Plevník 6 2 0 4 10:14 6
15. H. Poruba 6 1 3 2 10:14 6
16. Tr. Turná 6 0 0 6 4:23 0

6. kolo:
Spartak Kvašov – Bánovce nad Bebravou 1:1 (0:0)
Góly: Kováč – Turoň
Zostava Kvašova: T. Kováč – Gorelka (Bušík), Kresá-
nek, Strapko, Kostič, Amrich, Mikuška, Petrovič (Vala-
šík), Marman (Bretschneider), F. Kováč, Beňo
Vrbové – Boleráz 2:1, Lehota pod Vtáčnikom – Hlo-
hovec, Prievidza – Dolné Vestenice 0:1, Partizánske 
– Domaniža 2:2, Prečín – Gbely 2:6, Trenčianske Stan-
kovce – ŠK Blava 4:1, Trebatice – Častkovce 0:3
1. Častkovce 6 5 1 0 17:4 16
2. Vrbové 6 4 1 1 17:8 13
3. Partizánske 6 4 1 1 15:9 13

4. ŠK Blava 6 4 1 1 12:7 13
5. D. Vestenice 6 4 0 2 13:9 12
6. Gbely 6 3 2 1 21:12 11
7. Boleráz 6 3 1 2 13:9 10
8. T. Stankovce 6 3 0 3 13:8 9
9. Lehota 6 2 3 1 10:8 9
10. Bánovce 6 2 2 2 13:10 8
11. Domaniža 6 2 2 2 12:10 8
12. Kvašov 6 1 1 4 4:12 4
13. Prievidza 6 1 0 5 5:14 3
14. Prečín 6 1 0 5 8:22 3
15. Trebatice 6 1 0 5 4:20 3
16. Hlohovec 6 0 1 5 8:23 1

6. kolo: 
TJ Družstevník Veľké Ludince – Lednické Rovne 
4:1 (3:1)
Góly: Kosák, Mészároš, Szabó, Ševčuk – Lipták
Zostava Lednických Rovni: Cúcik – Kollár, Chmelík, 
Lipták, Náther, Púček, Červený, Pišta (Ambrož), Rem-
šík (Vajdík), Buček
Gabčíkovo – Beluša 1:1 (0:1)
Góly: Gánovics (pk) – Jánošík
Zostava Beluše: Ciesar – Janček, Jánošík, Holíček, 
Schizler, Cisár, Ďuriš (Hrubo), Gorelka, Mišutka, Bielik, 
Oravec (Bartoš)   
Nové Mesto nad Váhom – Zlaté Moravce/Vráble B 1:4, 
Považská Bystrica – Galanta 1:0, Trnava B – Šaľa 2:3, 
Nitra B – Myjava 1:0, Malženice – Kalná nad Hronom 
4:0, Nové Zámky – Marcelová 2:1
1. L. Rovne 6 4 1 1 10:9 13
2. Malženice 6 4 0 2 16:4 12
3. Myjava 6 4 0 2 6:3 12
4. Gabčíkovo 6 3 2 1 11:6 11
5. P. Bystrica 6 3 2 1 6:4 11
6. Nitra B 6 3 1 2 9:7 10
7. Zl. Moravce 6 3 1 2 9:8 10
8. Marcelová 6 3 1 2 5:4 10
9. Šaľa 6 3 0 3 6:5 9
10. N. Zámky 6 2 2 2 8:14 8
11. Trnava B 6 2 1 3 6:9 7
12. V. Ludince 6 2 0 4 9:9 6
13. Beluša 6 1 3 2 6:7 6
14. N. Zámky 6 1 2 3 4:8 5
15. Galanta 6 0 2 4 4:10 2
16. Kalná 6 0 2 4 4:12 2
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1. liga mladší žiaci U13

1. liga mladší žiaci U12

1. liga starší žiaci U14

Výsledkový servis futbalových súťaží mládeže

4. liga starší žiaci - JUH

4. liga mladší žiaci

1. liga starší žiaci U15

Prípravka

4. liga starší žiaci - SEVER

6. liga dorast

Skupina A
2. kolo: Košeca – Horná Poruba 3:1, Ladce – Dubnica 
nad Váhom B 0:7, Ilava – Beluša 9:3
7. kolo: Košeca – Horná Poruba 3:2, Ladce – Dubnica 
nad Váhom B 0:1, Ilava – Beluša 7:2
1. Ilava 4 4 0 0 44:6 12
2. Dubnica B 4 4 0 0 21:1 12
3. Košeca 4 2 0 2 7:31 6
4. Ladce 4 1 0 3 3:12 3
5. Beluša 4 1 0 3 9:19 3
6. H. Poruba 4 0 0 4 4:19 0
Skupina B
2. kolo: Tuchyňa – Horovce 1:14, Pruské – Bolešov 
1:5, Kvašov – Lednické Rovne – odložené na 9. 9.
7. kolo: Tuchyňa – Horovce 0:6, Pruské – Bolešov 2:7, 
Kvašov – Lednické Rovne – odložené na 9. 9.
1. Horovce 4 4 0 0 35:1 12
2. Bolešov 4 4 0 0 24:4 12
3. Kvašov 2 2 0 0 8:1 6
4. L. Rovne 2 0 0 2 0:15 0
5. Pruské 4 0 0 4 4:20 0
6. Tuchyňa 4 0 0 4 2:32 0
Skupina C
2. kolo: 
Fan Club Púchov – Visolaje 7:2 (5:0), Pšenka 3, Cab-
úk 2, Kubena 2 – Martinka 2, Jasenica – Šebešťanová 
4:2
7. kolo: 
Fan Club Púchov – Visolaje 8:1 (4:0), Šalamún 4, M. 
Kubena 2, Pšenka, A. Kubena, Jasenica – Šebešťanová 
2:4
1. FC Púchov 4 4 0 0 38:3 12
2. Brvnište 2 2 0 0 14:4 6
3. Visolaje 4 2 0 2 12:18 6
4. Šebešťanová 4 1 0 3 10:20 3
5. Jasenica 4 1 0 3 6:29 3
6. D. Mariková 2 0 0 2 3:9 0
Skupina D
2. kolo: 
Podmanín – Praznov 1:6, Domaniža – Plevník-Drie-
nové 3:5
7. kolo: 
Podmanín – Praznov 0:4, Domaniža – Plevník-Drie-
nové 5:4
1. Praznov 2 2 0 0 10:1 6
2. Prečín 2 2 0 0 7:0 6
3. Domaniža 4 2 0 2 15:12 6
4. Plevník 2 1 0 1 9:8 3
5. Sverepec 2 1 0 1 3:7 3
6. Podmanín 4 0 0 4 1:17 0

3. kolo: 
FC Petržalka – MŠK Púchov 4:1 (2:1), Roman 2, Vlna, 
Gabura – Lacko, Slovan Bratislava – Levice 12:0, Du-
najská Streda – Domino 7:0, Inter Bratislava – Prie-
vidza 3:0, Senica - Karlova Ves Bratislava 0:2, Zlaté 
Moravce – Dubnica nad Váhom 5:0, Trnava – Trenčín 
– odložené na 11. 9., Nitra – Skalica – odložené na 12. 
9.
1. D. Streda 3 3 0 0 21:2 9
2. Slovan 3 3 0 0 21:3 9
3. Petržalka 3 3 0 0 13:2 9
4. Nitra 2 2 0 0 9:2 6
5. Inter 3 1 2 0 3:1 5
6. Karlova Ves 3 1 1 1 2:2 4
7. MŠK Púchov 3 1 1 1 4:6 4
8. Trenčín 2 1 0 1 11:6 3
9. Zl. Moravce 3 1 0 2 7:6 3
10. Senica 3 1 0 2 4:4 3
11. Trnava 2 1 0 1 3:3 3
12. Skalica 2 1 0 1 5:10 3
13. Levice 3 1 0 2 3:22 3
14. Domino 3 0 0 3 1:11 0
15. Prievidza 3 0 0 3 2:15 0
16. Dubnica 3 0 0 3 0:14 0

3. kolo: 
FC Petržalka – MŠK Púchov 10:1 (5:1), Vlna 2, Varga 
2, Žiga 2, Mozola, Gránsky, Šubert, Manas – Paliesek, 
Slovan Bratislava – Levice 12:0, Dunajská Streda – Do-
mino 5:1, Inter Bratislava – Prievidza 2:3, Senica – Kar-
lova Ves Bratislava 2:2, Zlaté Moravce/Vráble – Dub-
nica nad Váhom 2:2, Trnava – Trenčín a Nitra – Skalica 
– odložené
1. D. Streda 3 3 0 0 21:2 9
2. Petržalka 3 3 0 0 17:5 9
3. Senica 3 2 1 0 7:4 7
4. Trenčín 2 2 0 0 18:0 6
5. Trnava 2 2 0 0 15:1 6
6. Nitra 2 2 0 0 12:2 6
7. Inter 3 2 0 1 10:3 6
8. Slovan 3 1 1 1 12:1 4
9. Zl. Moravce 3 1 1 1 8:5 4
10. Prievidza 3 1 0 2 5:20 3
11. Dubnica 3 0 1 2 6:9 1
12. Domino 3 0 1 2 1:6 1
13. Karlova Ves 3 0 1 2 2:9 1
14. Skalica 2 0 0 2 2:18 0
15. MŠK Púchov 3 0 0 3 1:19 0
16. Levice 3 0 0 3 0:33 0

2. kolo: 
Senica – MŠK Púchov 1:0 (0:0), Jurík, Petržalka – Dub-
nica nad Váhom 7:0, Nitra – Prievidza 3:2, Dunajská 
Streda – Skalica 15:2, Zlaté Moravce/Vráble – Levice 
4:0, Inter Bratislava – Karlova Ves Bratislava 3:2, Trna-
va – Domino 12:0
1. Trnava 2 2 0 0 25:0 6
2. Petržalka 2 2 0 0 12:3 6
3. Inter 2 1 1 0 5:4 4
4. D. Streda 2 1 0 1 16:8 3
5. Trenčín 1 1 0 0 8:1 3
6. Prievidza 2 1 0 1 8:4 3
7. Karlova Ves 2 1 0 1 7:4 3
8. Zl. Moravce 2 1 0 1 7:5 3
9. Senica 2 1 0 1 3:3 3
10. Nitra 2 1 0 1 4:7 3

2. kolo: FK Senica – MŠK Púchov 18:9 (6:5), Mikula 5, 
Kopiar 3, Horný 3, Slovinský 2, Berta, Kačkéš, Čech, 
Holič, Jankových – Potač 2, Kozáček 2, Kmecík, Čvrik, 
Trník, Mynář, Satinová, Petržalka – Dubnica nad Vá-
hom 26:2, Nitra – Prievidza 30:6, Dunajská Streda 
– Skalica 14:6, Zlaté Moravce/Vráble – Levice 12:2, 
Trnava – Domino 14:7
1. Petržalka 2 2 0 0 50:4 6
2. Nitra 2 2 0 0 54:10 6
3. D. Streda 2 2 0 0 30:8 6
4. Senica 2 2 0 0 34:13 6
5. Trnava 2 2 0 0 30:9 6
6. Trenčín 1 1 0 0 37:2 3
7. Slovan 1 1 0 0 33:2 3
8. Inter 1 1 0 0 15:9 3
9. Zl. Moravce 2 1 0 1 14:26 3
10. MŠK Púchov 2 0 0 2 18:33 0
11. Karlova Ves 1 0 0 1 4:24 0
12. Skalica 2 0 0 2 8:30 0
13. Dubnica 2 0 0 2 6:42 0
14. Domino 2 0 0 2 9:47 0
15. Prievidza 2 0 0 2 8:46 0
16. Levice 2 0 0 2 4:49 0

11. Dubnica 2 1 0 1 3:9 3
12. Domino 2 1 0 1 2:13 3
13. MŠK Púchov 2 0 1 1 2:3 1
14. Slovan 1 0 0 1 1:2 0
15. Levice 2 0 0 2 1:12 0
16. Skalica 2 0 0 2 2:28 0

4. kolo: Papradno – Streženice 7:2, Dolná Mariková 
– Plevník-Drienové 1:2, Pružina – Prečín 1:11
1. Papradno 4 3 0 1 25:9 9

4. kolo: Nová Dubnica – Bolešov 5:1, Ladce – Ilava 
0:10, Košecké Podhradie – Kolačín 1:13, Lednica – Ho-
rovce 5:2, Košeca – Lazy pod Makytou 1:5
1. Ilava 2 2 0 0 17:1 6
2. Lednica 2 2 0 0 8:2 6
3. Kolačín 1 1 0 0 6:3 3
4. N. Dubnica 2 1 0 1 8:7 3
5. Lazy 2 1 0 1 5:4 3
6. K. Podhradie 0 0 0 0 0:0 0
7. Horovce 1 0 0 1 2:5 0
8. Košeca 1 0 0 1 1:5 0
9. Bolešov 2 0 0 2 2:12 0
10. Ladce 1 0 0 1 0:10 0

6. kolo: Pružina – Udiča 1:2, Kvašov – Streženice 1:1, 
Brvnište – Plevník-Drienové 5:0, Pruské – Horná Po-
ruba 0:12, Lednica – Sverepec – odložené na 18. 9., 
Dolné Kočkovce a Dohňany mali voľno
1. H. Poruba 5 5 0 0 37:3 15
2. Udiča 4 4 0 0 13:3 12
3. Lednica 4 4 0 0 15:7 12
4. Pružina 5 3 0 2 19:8 9
5. Brvnište 5 3 0 2 19:11 9
6. Sverepec 4 2 0 2 6:4 6
7. Kvašov 4 1 2 1 4:5 5
8. Streženice 5 1 1 3 8:13 4
9. Plevník 4 1 0 3 12:19 3
10. D. Kočkovce 5 1 0 4 5:25 3
11. Dohňany 5 1 0 4 3:23 3
12. Pruské 6 0 1 5 6:26 1

2 .Jasenica 3 3 0 0 16:8 9
3. Plevník 3 2 0 1 16:10 6
4. Domaniža 3 2 0 1 10:8 6
5. Podmanín 3 1 1 1 18:13 4
6. Streženice 3 1 0 2 20:13 3
7. D. Mariková 3 0 1 2 5:10 1
8. Pružina 2 0 0 2 2:20 0
9. Prečín 2 0 0 2 3:24 0

2. kolo: Beluša – Kolačín 1:3, Horná Poruba – Doma-
niža 1:4, predohrávka 8. kola: Beluša – Domaniža 1:5
1. Domaniža 3 3 0 0 11:3 9
2. Ilava 1 1 0 0 6:1 3
3. Lysá 1 1 0 0 5:2 3
4. Udiča 1 1 0 0 5:4 3
5. Kolačín 2 1 0 1 4:7 3
6. FC Púchov 1 0 0 1 1:2 0
7. Beluša 3 0 0 3 6:13 0
8. H. Poruba 2 0 0 2 3:9 0
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SPOMIENKA
Už len kyticu kvetov 
na Tvoj hrob môžeme 
dať a s láskou na Teba 
spomínať. 
Dňa 10. 9. 2019 si pri-
pomíname nedožitých 
60 rokov Jaroslava 
ŽIDEKA z Púchova, 
časť Hrabovka. 

S láskou a úctou spomína manželka, deti, 
sestry a celá rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 6. 9. 2019 uplynuli 
dva roky, čo nás navždy 
opustil náš milovaný 
manžel, otec, dedko a 
pradedko Ing. Anton 
VALÁŠEK. 
Tí, čo ste ho poznali, 
venujte mu tichú spo-
mienku. 

S láskou spomína smútiaca rodina. 

SPOMIENKA
V týchto dňoch si pripo-
míname pätnáste výro-
čie úmrtia našej drahej 
maminky Márie 
VALÁŠKOVEJ, rod. Mu-
chovej zo Záriečia. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej, prosím, tichú spo-
mienku. 
S láskou a úctou spomína dcéra Danka s rodinou. 

SPOMIENKA
Ťažko je bez Teba žiť, 
Tvoje ruky necítiť, nepo-
čuť po dome Tvoj hlas, 
spomienky na Teba 
zostávajú hlboko v nás. 
Dňa 11. 9. 2019 si pri-
pomenieme 1. smutné 
výročie úmrtia nášho 
drahého manžela, otca, 
dedka Štefana PETROCA z Púchova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomien-
ku spolu s nami.
 S láskou a úctou v modlitbách spomínajú 
manželka Anna, dcéra Aňa s manželom, 
vnučka Lejka a ostatná smútiaca rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 6. 9. 2019 uplynulo 
13 rokov, čo nás navždy 
opustila 
Anna PUTALOVÁ. 
Kto ste ju poznali, 
venujte jej tichú spo- 
mienku. 

S láskou spomína manžel s deťmi a súrodenci. 

SPOMIENKA
Dňa 11. 9. 2019 si pri-
pomenieme 1. smutné 
výročie úmrtia nášho 
drahého manžela, otca 
Ľudovíta REPATÉHO z 
Púchova. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spomien-
ku spolu s nami. 

S láskou a úctou spomínajú manželka, synovia 
a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky 
v srdci zostávajú... 
Dňa 6. 9. 2019 sme si 
pripomenuli 8. výročie 
úmrtia nášho drahého 
manžela, otca, dedka a 
pradedka Pavla 
MIKUŠCA. 

S láskou spomína 
manželka a dcéry Darina a Anna s rodinami. 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
0903 42 42 42 (NONSTOP v prípade úmrtia)

POĎAKOVANIE
Úprimne ďakujeme prí- 
buzným, priateľom, su- 
sedom a známym, ktorí 
sa prišli dňa 31. 8. roz-
lúčiť s naším drahým 
manželom, otcom a 
dedkom Jozefom 
ČUHÁROM. 
Ďakujeme spevákom, 
hudobníkom a pohrebnej službe Advent za 
profesionálny i ľudský prístup. Vďaka za preja-
vy sústrasti i kvetinové dary. Vďaka patrí aj p. 
Kováčikovej za rozlúčkový príhovor za MsÚ  
Púchov.                                               Smútiaca rodina.

SPOMIENKA
Kto zomrel neodchádza, ale ostáva v srdciach tých, 
ktorí ho milovali. 
Dňa 13. 9. 2019 si pripomíname nedožité 90. na-
rodeniny otca, dedka, pradedka p. Jozefa DLO-
BÍKA a dňa 10. 7. 2019 sme si pripomenuli 3. vý-
ročie úmrtia mamy, babky, prababky p. Ľudmily 
DLOBÍKOVEJ. 

S láskou a úctou spomína 
dcéra Laďka a syn Jozef s rodinami.  

SPOMIENKA
Už len kyticu kvetov z 
lásky na tvoj hrob môže-
me dať, modlitbu tichú 
odriekať, za všetko krásne 
ďakovať a s láskou v srdci 
spomínať. 
Dňa 8. 9. 2019 uplynuli 
2 roky, čo nás navždy 
opustila naša drahá 
mama a babka Vlasta POBEŽALOVÁ.

 Spomínajú dcéra Jana s rodinou a syn Pavol.

SPOMIENKA
Dňa 9. 9. 2019 sme si pri-
pomenuli 5. smutné vý-
ročie úmrtia našej drahej 
mamy, babky a prabab-
ky Oľgy KOLLÁROVEJ  
z Púchova. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej tichú spomienku 
spolu s nami. 

S láskou a úctou spomína celá rodina. 

SPOMIENKA
Klesli ruky, ktoré pre nás 
pracovali, dotĺklo srdce, 
ktoré sme milovali, zhas-
li oči, utíchol hlas, mal 
rád život a  všetkých nás. 
Dňa 14. 9. 2019 uplynie 
5 rokov, čo začal snívať 
svoj večný sen náš dra-
hý manžel, otec, svokor 
a starý otec Ivan PROSTINÁK.

 S láskou v srdci spomínajú manželka, 
synovia s rodinami a ostatní príbuzní.

SPOMIENKA
Dňa 13. 9. 2019 uplynie 
rok, čo nás navždy opus-
til Jozef PASTOREK. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 

S láskou manželka 
a dcéry s rodinami. 



baví práca s  ľuďmi. Vítaná je aj vitálna dôchod-
kyňa, prípad. inv. dôch. môže byť aj brigádne. 
Bližšie info na tel. 0907 661 974.

RÔZNE
• Hľadám ženu na asistenciu do dom., mám sval. 
dystrofiu, som aktívna. Tel. 0910 811 020.
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.

STRATY - NÁLEZY
• Našla sa detská preukážka. Bola nájdená na la-
vičke na Dvoroch. Majiteľ nech sa hlási v inzertnej 
kancelárii v Divadle Púchov.
• Dňa 1. 9. 2019 som vytratila v Púchove z kočíka 
väčšiu červenú plyšovú chobotnicu. Veľmi prosím 
poctivého nálezcu aby sa ozval. Tel. 0949 495 556.
• Našiel sa hudobný nástroj vo vnútrobloku na Mo-
ravskej ulici. Majiteľ nech sa hlási v inzertnej kance-
lárii v Divadle Púchov. 
• Našli sa kľúče v  Marczibányiho záhrade. Majiteľ 
nech sa hlási v  inzertnej kancelárii Púchovských 
novín v divadle.

POĎAKOVANIE
• Ďakujem štátnej policajnej zložke za rýchlu po-
moc pri dopadnutí páchateľa. Veľká vďaka od Lý-
die Rosinovej. 

inzercia  I  oznamy 23
PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu 3-izb. zariadený byt s balkó-
nom na druhom poschodí v centre Púchova. Tel. 
0905 603 220.
• Od 1. 10. 2019 dám do prenájmu obchod v pa-
sáži v PU. V priestore sa nachádza vlastné WC. Tel. 
0918 367 411. 

PREDAJ RÔZNE
• Predám mäkké drevo narezané na špalky. 
Tel. 0903 287  021. Predám predný rám na Jeep 
Chreoke a vodnú pumpu. Tel. 0903 287 021.
• Z dôvodu rozsiahlej rekonštrukcie rodinného 
domu rozpredám za symbolickú cenu rôzne za-
riadenia. Tel. 0905 745 447

DARUJEM
• Darujem chladničku s mrazničkou za odvoz. 
Trenčianska 461. Tel. 0907 355 090.

SLUŽBY
• Ponúkam lesné práce, pestovnú činnosť. Tel. 
0903 948 047.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytového jadra. Tel. 
0904 628 324.
• Kompletné rekonštrukcie domov, bytov, neby-
tových priestorov, panelákových schodíšť, maľby, 
nátery, stierky, omietky, sadrokartóny. Tel. 0911 
689 723. 
• Tesárske a pokrývačské práce, krovy, altánky, 
prístrešky. Tel. 0918 427 134.
• Prerábky bytových jadier, domov a kúpeľní. Tel. 
0940 731 972.
• Maľby, stierky a omietky. Tel. 0902 238 168.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu 
materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• POZOR! Akcia -20 % do 30. 9. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchyn-
ské linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruk-
túr. Tel. 0907 422 113.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.

ZAMESTNANIE PONÚKA
• Hľadáme milú, komunikatívnu a  zodpovednú 
predavačku do butiku s dámskou módou, ktorú 

PREDAJ - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám stav. pozemok 770 m² v Hor. Kočkovciach. 
IS na pozemku. Cena dohodou. Tel. 0905 229 359.

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

ÚDOLIE WACHAU:
 Melk, Dürnstein, Artstetten

Cena: 33 €

26. október 2019 (sobota)

Svetoznáme opátstvo z príbehu Meno Ruže, zámok 
lásky Františka Ferdinanda d´Este a Žofie Chotkovej...

3. október 2019 (štvrtok)

Cena vrátane vstupného: 29 €

Hrajú: E. Vášáryová, A. Bárta, T. Pauhofová, D. Heriban 
a ďalší...

TOP z SND!

KRÁSY LIPTOVA 23 €
14. 9.
2019

Herecký koncert K. Magálovej, M. Sládečkovej a
P. Polnišovej.

27. október 2019 (nedeľa)

Cena vrátane vstupného: 32 €

TOP predstavenie!

TOP jesenný zájazd!

SLOVENSKÉ NÁRODNÉ
DIVADLO: ELITY

AKTUÁLNA PONUKA ZÁJAZDOV

Predstavenie, ktoré by mal vidieť každý!

SLOVENSKÝ RAJ 26 €
21. 9.
2019

NÁRODNÝ PARK POLONINY
a okolie 178 €

26.-29.9.

2019

Posledné miesta!

AQUAPARK
BEŠEŇOVÁ+

celodenná
turistika-

(štvordňovka)

CENA:

CENA:

CENA:

Dolné Rakúsko

DIVADLO ŠTÚDIO L+S:
TRI GRÁCIE Z UMAKARTU 

KOMÉDIA:

OZNAM
Mesto Púchov oznamuje, že v dňoch od  
20. 9. 2019 (piatok) do 21. 9. 2019 (sobota) 
bude úplná uzávierka miestnej komunikácie 
Námestie slobody a Ulice Dvory z dôvodu 
konania 21. ročníka Púchovského jarmoku. 
Obchádzka bude vedená po Moravskej ulici.

SPOMIENKA
Odišiel si tíško, v srdci bo-
lesť zanechal, rýchlo, bez 
rozlúčky, nikto to nečakal. 
Dňa 13. 9. 2019 uplynie 
6. rokov čo nás navždy 
opustil náš drahý ,man-
žel, otec, svokor, dedko 
Milan HALAČ z Púchova 
(Vieska). 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku 
spolu s nami. 

S láskou a úctou spomína manželka, syn Roman 
a dcéra Monika s rodinou.

SPOMIENKA
Že čas rany hojí, to je 
klam, čím ďalej ubieha, 
tým viac chýbaš nám. 
Dňa 15. 9. 2019 si pri-
pomenieme 20. výročie 
úmrtia nášho drahého 
otca, dedka a pradedka 
Jozefa JAVORKA. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spomienku spolu s nami. 
S láskou a úctou spomínajú dcéry a syn  s rodinami. 

Zo srdca blahoželám 

pani učiteľke ZÁHORÁKOVEJ 

k 79. narodeninám. 

Veľa zdravia, šťastia, lásky 

a Božieho požehnania od 

žiačky Lýdie Martausovej 

Rosinovej. 
SPOMIENKA
Dňa 3. 9. 2019 uplynul 
rok, čo nás navždy opus-
til náš milovaný manžel, 
otec, syn a brat 
Rastislav LUHOVÝ. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 
S láskou a so smútkom 
v srdci spomínajú manželka, syn Rastík, dcéry Kris-
tínka a Barborka, mama, brat Peťo a ostatná rodina. 



inzercia

www.droptic.sk                                                                                            fb: optikadroptik

CHRÁŇTE SI ZRAK
pri POČÍTAČI, 

ale aj pred SLNKOM !

AKCIA -40% SA VZŤAHUJE NA ŠOŠOVKU UV+420 blue CUT 
1.5 a 1.6 SKLAD A PLATÍ DO 31.10.2019

UV+420 blue CUT
za výnimočnú cenu

23,70 €/ks Najbezpečnejšia okuliarovú šošovka
z pohľadu ochrany ľudského oka 

pred UV lúčmi
a pred modrým svetlom

ZĽAVA 
40 %

Moravská 687/11 (pamätná fara pri OD Lachovec)
020 01 Púchov

mail: puchov@droptic.sk, mobil: 0915 378 744


